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1         Verdeling van de populatie en van de respondenten

1.1       Verdeling populatie naar leeftijd en geslacht

Nota:  De totale bevolkingsomvang (personen vanaf 15 jaar) bedraagt    51742 maar werd voor de vergelijkbaarheid
gereduceerd tot de steekproefomvang.

Tabel: dem A.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 36 34 71

25-34 jaar 42 38 80

35-49 jaar 63 59 122

50-64 jaar 61 61 122

65 jaar of ouder 54 70 123

Totaal (gereduceerd) 256 263 519

1.2       Verdeling respondenten naar leeftijd en geslacht

Tabel: dem B.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 38 59 97

25-34 jaar 55 51 106

35-49 jaar 53 66 119

50-64 jaar 38 42 80

65 jaar of ouder 53 64 117

Totaal 237 282 519

1.3       Verdeling respondenten naar hoogst behaalde diploma

Tabel: dem D.
Frequenties % Totaal

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 28.02 145

Hoger middelbaar 34.31 178

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 36.06 187

Onbekend 1.60 8

Totaal 100.00 519

1.4       Verdeling respondenten naar beroepssituatie
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Tabel: dem E.
Frequenties % Totaal

Werknemer/ambtenaar 46.47 241

Zelfstandige 7.03 36

Student 8.72 45

Gepensioneerd 27.26 141

Werkloos/werkzoekende 2.10 11

Andere 5.38 28

Onbekend 3.03 16

Totaal 100.00 519

1.5       Verdeling respondenten naar type woning

Tabel: dem F.
Frequenties % Totaal

Open bebouwing/vrijstaande woning of
halfopen bebouwing 52.02 270

Rijwoning 32.37 168

Studio of appartement 12.91 67

Andere 0.39 2

Onbekend 2.31 12

Totaal 100.00 519

1.6       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?

Tabel: dem G.
Frequenties % Totaal

Minder dan een jaar 6.55 34

Tussen 1 en 5 jaar 25.24 131

Tussen 6 en 10 jaar 11.56 60

Meer dan 10 jaar 55.49 288

Onbekend 1.16 6

Totaal 100.00 519

1.7       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

Tabel: dem H. % Totaal

Heel verzorgd 18.50 96

Eerder verzorgd 66.26 344

Eerder onverzorgd 11.82 61

Heel onverzorgd 1.88 10

Onbekend 1.53 8

Totaal 100.00 519
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1.8       Verdeling respondenten volgens de deelgemeente

Tabel: dem LOK.2
Frequenties % Totaal

Beveren 10.31 54

Inconnu 0.39 2

Oekene 2.48 13

Roeselare 0.21 1

Roulers 65.46 340

Rumbeke 21.16 110

Totaal 100.00 519
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2         Buurtproblemen

2.1       Ervaart u de volgende zaken als een probleem in uw buurt? (in dalende volgorde)

Tabel: brt A.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Onaangepaste snelheid in het verkeer 23.84 36.02 25.33 14.82 503

Hinderlijk parkeren 18.82 22.09 35.04 24.04 496

Sluikstorten en zwerfvuil 17.90 26.87 28.11 27.12 507

Agressief verkeersgedrag 10.37 21.05 43.56 25.02 491

Geluidshinder door verkeer 7.01 20.24 39.60 33.15 501

Fietsdiefstal 6.74 14.96 39.43 38.87 493

Geluidshinder van de buren 5.75 14.82 42.78 36.65 498

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 4.80 14.54 41.33 39.34 494

Geluidshinder door mensen op de
openbare weg 3.67 9.85 46.30 40.18 502

Overlast verbonden aan alcohol- en
druggebruik 2.71 7.61 30.59 59.09 503

Loslopende dieren 2.70 8.86 33.37 55.07 496

Rondhangende jongeren 2.66 11.11 37.26 48.98 499

Drugsverkoop op straat 2.33 3.84 25.07 68.77 502

Woninginbraak 2.06 14.36 45.39 38.19 500

Geluidshinder afkomstig van cafés of
fuiven 2.05 4.44 30.62 62.88 500

Verkeersongevallen 2.02 8.86 51.21 37.91 491

Vandalisme en graffiti 1.67 5.69 32.35 60.30 502

Diefstal uit auto's 1.55 5.50 43.59 49.36 497

Defecte of ontbrekende straatverlichting 1.24 6.45 34.68 57.63 496

Motor- of bromfietsdiefstal 1.20 3.18 43.49 52.13 492

Mensen die op straat worden lastig
gevallen 1.14 4.25 28.98 65.64 496

Zakkenrollerij, gauwdiefstal 1.10 4.58 39.89 54.44 491

Autodiefstal 0.74 1.97 45.42 51.87 493

Vechtpartijen 0.61 1.87 29.97 67.55 499

2.2       Buurtproblemen naar achtergrondkenmerken

2.2.1     Woninginbraak
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Tabel: brt B.2.1.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.82 14.17 35.70 49.31 71

25-34 jaar 1.92 12.46 38.45 47.16 79

35-49 jaar 1.53 13.50 46.81 38.16 117

50-64 jaar 0 17.06 56.15 26.79 119

65 jaar of ouder 5.60 13.87 43.51 37.02 114

Totaal 2.06 14.36 45.39 38.19 500

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.1.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0.42 15.83 41.15 42.59 137

Hoger middelbaar 1.77 7.09 48.74 42.40 174

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.65 20.25 46.58 29.52 181

Onbekend 0 14.01 15.14 70.85 7

Totaal 2.06 14.36 45.39 38.19 500

Tabel: brt B.2.1.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.02 12.79 48.54 37.65 236

Zelfstandige 0 28.37 50.98 20.64 34

Student 1.30 16.90 29.89 51.91 45

Gepensioneerd 4.72 13.65 43.77 37.86 135

Werkloos/werkzoekende 0 23.58 8.80 67.63 11

Andere 0 5.14 58.57 36.29 26

Onbekend 6.86 15.41 47.83 29.90 13

Totaal 2.06 14.36 45.39 38.19 500

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.2     Autodiefstal
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Tabel: brt B.2.2.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 2.18 31.88 65.94 71

25-34 jaar 0.96 2.86 35.17 61.01 80

35-49 jaar 1.57 0 53.01 45.42 114

50-64 jaar 0 1.34 59.49 39.17 120

65 jaar of ouder 1.01 3.98 38.05 56.95 108

Totaal 0.74 1.97 45.42 51.87 493

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.2.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.71 1.66 48.32 49.31 234

Zelfstandige 0 0 67.04 32.96 34

Student 0 1.28 22.58 76.13 45

Gepensioneerd 0.85 3.35 42.44 53.36 128

Werkloos/werkzoekende 0 8.80 23.58 67.63 11

Andere 0 0 55.79 44.21 27

Onbekend 6.86 0 41.54 51.60 13

Totaal 0.74 1.97 45.42 51.87 493

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.3     Diefstal uit auto's

Tabel: brt B.2.3.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.83 4.42 35.62 59.13 70

25-34 jaar 1.92 3.81 37.10 57.17 80

35-49 jaar 1.54 7.39 43.88 47.20 117

50-64 jaar 1.34 2.40 57.09 39.17 120

65 jaar of ouder 1.99 8.81 38.25 50.96 110

Totaal 1.55 5.50 43.59 49.36 497

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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2.2.4     Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.4.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.97 14.60 41.19 42.24 134

Hoger middelbaar 2.72 16.18 39.23 41.87 169

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 8.94 13.56 43.81 33.68 184

Onbekend 0 0 29.15 70.85 7

Totaal 4.80 14.54 41.33 39.34 494

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.5     Moto- of bromfietsdiefstal

Tabel: brt B.2.5.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.67 3.59 34.34 60.40 70

25-34 jaar 0.96 3.80 36.13 59.12 80

35-49 jaar 1.52 1.77 47.22 49.50 118

50-64 jaar 0 2.49 58.21 39.30 116

65 jaar of ouder 2.01 4.73 34.98 58.28 109

Totaal 1.20 3.18 43.49 52.13 492

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.6     Fietsdiefstal
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Tabel: brt B.2.6.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 10.35 18.25 33.78 37.63 71

25-34 jaar 6.66 10.47 34.22 48.65 80

35-49 jaar 5.05 17.24 45.88 31.83 113

50-64 jaar 3.70 18.39 46.63 31.28 117

65 jaar of ouder 9.39 10.21 32.71 47.69 113

Totaal 6.74 14.96 39.43 38.87 493

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.6.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 6.91 14.11 33.68 45.31 134

Hoger middelbaar 6.26 16.02 38.30 39.42 171

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 6.24 15.00 45.78 32.98 183

Onbekend 36.84 0 0 63.16 5

Totaal 6.74 14.96 39.43 38.87 493

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.7     Zakkenrollerij, gauwdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.8     Onaangepaste snelheid in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.9     Agressief verkeersgedrag

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.9.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beveren 6.40 7.17 53.26 33.17 50

Inconnu 0 0 0 100.00 1

Oekene 17.75 46.93 27.85 7.47 13

Roulers 9.60 22.39 41.93 26.08 320

Rumbeke 13.70 20.62 46.16 19.52 108

Totaal 10.37 21.05 43.56 25.02 491

2.2.10    Hinderlijk parkeren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.10.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 14.97 25.31 36.35 23.38 237

Zelfstandige 23.84 3.27 47.25 25.64 36

Student 16.83 30.23 29.82 23.12 43

Gepensioneerd 22.36 21.27 28.09 28.28 129

Werkloos/werkzoekende 27.76 9.46 39.36 23.42 10

Andere 29.84 19.57 33.15 17.44 28

Onbekend 15.43 11.60 67.91 5.05 11

Totaal 18.82 22.09 35.04 24.04 496

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.11    Verkeersongevallen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.11.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0.85 11.61 41.72 45.82 129

Hoger middelbaar 1.73 8.39 50.85 39.02 172

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.14 7.55 59.02 30.29 186

Onbekend 0 0 0 100.00 3

Totaal 2.02 8.86 51.21 37.91 491

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.11.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beveren 0 4.25 53.80 41.94 48

Inconnu 0 50.00 0 50.00 2

Oekene 0 36.46 50.54 13.00 13

Roulers 2.25 7.60 50.94 39.22 319

Rumbeke 2.53 10.57 51.88 35.02 109

Totaal 2.02 8.86 51.21 37.91 491

2.2.12    Geluidshinder door mensen op de openbare weg

Tabel: brt B.2.12.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.20 10.98 36.85 49.97 70

25-34 jaar 1.90 13.33 45.66 39.10 80

35-49 jaar 2.24 10.92 49.61 37.23 120

50-64 jaar 5.22 9.75 54.97 30.07 120

65 jaar of ouder 5.71 5.64 39.77 48.88 112

Totaal 3.67 9.85 46.30 40.18 502

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.12.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.01 6.74 45.64 43.60 138

Hoger middelbaar 4.52 12.07 43.13 40.28 172

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.76 10.51 51.52 35.22 186

Onbekend 0 0 0 100.00 7

Totaal 3.67 9.85 46.30 40.18 502

Tabel: brt B.2.12.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.66 8.37 53.14 35.83 239

Zelfstandige 0 10.50 42.63 46.87 36

Student 3.78 13.61 30.28 52.33 45

Gepensioneerd 6.11 7.36 44.65 41.88 131

Werkloos/werkzoekende 0 14.11 30.62 55.27 11

Andere 8.52 13.58 35.10 42.81 28

Onbekend 0 37.52 40.17 22.31 12

Totaal 3.67 9.85 46.30 40.18 502

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.13    Geluidshinder afkomstig van cafés of fuiven

Tabel: brt B.2.13.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 1.68 27.67 70.65 69

25-34 jaar 0 7.62 34.27 58.12 80

35-49 jaar 0 3.99 33.33 62.68 120

50-64 jaar 1.34 2.40 34.18 62.09 121

65 jaar of ouder 7.80 6.60 23.04 62.56 111

Totaal 2.05 4.44 30.62 62.88 500

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: brt B.2.13.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.68 5.35 32.11 61.86 237

Zelfstandige 0 2.18 34.27 63.55 35

Student 0 0 27.53 72.47 44

Gepensioneerd 6.65 5.62 24.81 62.91 130

Werkloos/werkzoekende 0 0 19.71 80.29 11

Andere 0 5.18 43.56 51.26 28

Onbekend 0 0 42.08 57.92 15

Totaal 2.05 4.44 30.62 62.88 500

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.14    Geluidshinder door verkeer

Tabel: brt B.2.14.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.02 21.13 37.94 37.91 70

25-34 jaar 4.75 34.31 29.50 31.44 80

35-49 jaar 7.64 16.77 44.81 30.78 121

50-64 jaar 7.72 16.81 48.50 26.97 119

65 jaar of ouder 9.70 17.06 32.67 40.58 111

Totaal 7.01 20.24 39.60 33.15 501

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.14.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.81 25.04 43.23 25.92 237

Zelfstandige 2.46 10.69 45.90 40.95 36

Student 2.94 23.82 34.52 38.72 45

Gepensioneerd 9.51 15.99 35.24 39.26 130

Werkloos/werkzoekende 8.80 8.80 16.23 66.18 11

Andere 13.70 7.88 40.80 37.62 28

Onbekend 14.92 25.77 34.10 25.21 13

Totaal 7.01 20.24 39.60 33.15 501
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Tabel: brt B.2.14.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beveren 4.05 6.76 43.56 45.63 52

Inconnu 0 0 0 100.00 2

Oekene 16.97 30.69 16.97 35.37 13

Roeselare 0 0 0 100.00 1

Roulers 6.38 23.68 39.21 30.72 324

Rumbeke 9.30 15.76 42.70 32.24 109

Totaal 7.01 20.24 39.60 33.15 501

2.2.15    Geluidshinder van de buren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.15.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.83 14.07 36.78 43.32 136

Hoger middelbaar 6.37 19.33 33.10 41.20 172

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.27 10.80 57.52 26.41 184

Onbekend 0 26.99 0 73.01 5

Totaal 5.75 14.82 42.78 36.65 498

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.16    Rondhangende jongeren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.17    Overlast verbonden aan alcohol- en druggebruik

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.17.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 5.60 33.04 61.36 138

Hoger middelbaar 2.95 6.98 27.87 62.20 171

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.03 10.02 32.64 53.30 185

Onbekend 13.15 0 0 86.85 8

Totaal 2.71 7.61 30.59 59.09 503

Tabel: brt B.2.17.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.25 5.58 34.20 56.96 238

Zelfstandige 0 11.39 27.18 61.43 36

Student 1.32 3.49 29.71 65.48 44

Gepensioneerd 3.62 8.20 30.15 58.03 130

Werkloos/werkzoekende 0 8.80 0 91.20 11

Andere 2.08 8.40 24.54 64.98 28

Onbekend 0 35.66 21.27 43.07 15

Totaal 2.71 7.61 30.59 59.09 503

Tabel: brt B.2.17.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beveren 0 1.75 20.91 77.34 51

Inconnu 0 0 0 100.00 2

Oekene 8.48 0 20.20 71.32 13

Roeselare 0 0 0 100.00 1

Roulers 3.52 10.65 32.43 53.40 325

Rumbeke 0.99 2.42 31.72 64.86 110

Totaal 2.71 7.61 30.59 59.09 503

2.2.18    Vechtpartijen
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Tabel: brt B.2.18.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.36 1.64 25.06 71.94 71

25-34 jaar 0 2.89 30.78 66.33 79

35-49 jaar 0 3.99 22.65 73.37 120

50-64 jaar 0 0 42.48 57.52 122

65 jaar of ouder 1.95 1.02 26.58 70.45 107

Totaal 0.61 1.87 29.97 67.55 499

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.18.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0 2.60 31.65 65.75 237

Zelfstandige 0 0 30.73 69.27 36

Student 0 1.28 26.83 71.89 45

Gepensioneerd 1.66 0.86 28.74 68.74 127

Werkloos/werkzoekende 8.80 0 0 91.20 11

Andere 0 5.30 29.72 64.98 28

Onbekend 0 0 43.96 56.04 15

Totaal 0.61 1.87 29.97 67.55 499

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.19    Mensen die op straat worden lastig gevallen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.20    Drugsverkoop op straat

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.20.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 5.02 27.81 67.17 135

Hoger middelbaar 2.25 4.32 19.33 74.10 173

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.61 2.70 29.53 64.16 185

Onbekend 13.15 0 0 86.85 8

Totaal 2.33 3.84 25.07 68.77 502

Tabel: brt B.2.20.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.45 2.75 29.20 66.59 238

Zelfstandige 5.36 0 29.56 65.08 36

Student 0 2.60 18.08 79.32 45

Gepensioneerd 3.60 5.46 22.77 68.17 131

Werkloos/werkzoekende 9.64 0 0 90.36 10

Andere 2.15 3.33 20.01 74.52 27

Onbekend 0 23.94 14.91 61.15 15

Totaal 2.33 3.84 25.07 68.77 502

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.21    Vandalisme en graffiti

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: brt B.2.21.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0.41 5.34 36.38 57.87 248

Vrouw 2.89 6.02 28.43 62.66 254

Totaal 1.67 5.69 32.35 60.30 502

Tabel: brt B.2.21.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0.81 4.31 32.63 62.26 135

Hoger middelbaar 1.17 6.01 26.48 66.35 174

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.25 6.64 39.13 51.98 185

(Continued)
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Tabel: brt B.2.21.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Onbekend 13.15 0 0 86.85 8

Totaal 1.67 5.69 32.35 60.30 502

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.22    Sluikstorten en zwerfvuil

Tabel: brt B.2.22.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 12.42 30.66 33.70 23.23 70

25-34 jaar 17.13 34.29 24.74 23.84 80

35-49 jaar 14.79 21.92 28.82 34.47 121

50-64 jaar 24.60 29.32 28.10 17.97 119

65 jaar of ouder 18.09 22.19 26.34 33.38 117

Totaal 17.90 26.87 28.11 27.12 507

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.22.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 10.99 28.00 26.63 34.38 140

Hoger middelbaar 16.52 25.65 28.79 29.04 175

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 24.67 26.95 29.85 18.53 184

Onbekend 13.15 31.81 0 55.05 8

Totaal 17.90 26.87 28.11 27.12 507

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.23    Loslopende dieren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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2.2.24    Defecte of ontbrekende straatverlichting

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.24.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beveren 1.47 13.38 25.55 59.61 51

Inconnu 0 0 0 100.00 2

Oekene 0 27.97 15.48 56.55 13

Roeselare 0 0 0 100.00 1

Roulers 0.31 4.98 37.14 57.56 321

Rumbeke 4.07 5.15 34.99 55.79 107

Totaal 1.24 6.45 34.68 57.63 496

2.3       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

2.3.1     Globale verdeling van de verzorgdheid van de buurt

Tabel: brt C.1.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

18.50 66.26 11.82 1.88 1.53 519

2.3.2     Verzorgdheid van de buurt naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt C.2.4.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 19.30 69.09 8.94 1.36 1.30 241

Zelfstandige 12.75 64.11 16.71 6.43 0 36

Student 24.26 68.55 7.19 0 0 45

Gepensioneerd 20.80 57.87 17.53 2.26 1.54 141

Werkloos/werkzoekende 16.46 74.74 0 8.80 0 11

Andere 5.91 82.99 11.10 0 0 28

(Continued)
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Tabel: brt C.2.4.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Onbekend 6.11 61.15 16.06 0 16.68 16

Totaal 18.50 66.26 11.82 1.88 1.53 519

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.4       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?

2.4.1     Globale verdeling van de duur dat men in de buurt woont

Tabel: brt D.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

6.55 25.24 11.56 55.49 1.16 519

2.4.2     De duur dat men in de buurt woont naar achtergrondkenmerken

Tabel: brt D.2.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 14.43 15.46 5.15 63.92 1.03 97

25-34 jaar 8.49 54.72 17.92 17.92 0.94 106

35-49 jaar 7.56 29.41 22.69 39.50 0.84 119

50-64 jaar 0 11.25 6.25 81.25 1.25 80

65 jaar of ouder 1.71 11.97 3.42 81.20 1.71 117

Totaal 6.55 25.24 11.56 55.49 1.16 519

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt D.2.3.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 6.52 19.57 7.25 64.49 2.17 138

Hoger middelbaar 7.65 24.59 11.48 55.19 1.09 183

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.21 31.05 14.74 49.47 0.53 190

Onbekend 37.50 0 12.50 50.00 0 8

Totaal 6.55 25.24 11.56 55.49 1.16 519



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 21  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 Roeselare
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: brt D.2.4.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 7.82 32.92 16.05 41.98 1.23 243

Zelfstandige 5.88 26.47 17.65 50.00 0 34

Student 9.52 14.29 6.35 69.84 0 63

Gepensioneerd 1.57 12.60 3.94 81.10 0.79 127

Werkloos/werkzoekende 27.27 45.45 0 27.27 0 11

Andere 4.00 32.00 16.00 48.00 0 25

Onbekend 6.25 25.00 12.50 43.75 12.50 16

Totaal 6.55 25.24 11.56 55.49 1.16 519

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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3         Onveiligheidsgevoel

3.1       Voorkomen van een algemeen onveiligheidsgevoel

3.1.1     Globale verdeling van het algemeen onveiligheidsgevoel

Tabel: onv A.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

0.15 3.49 20.71 46.21 29.45 505

3.1.2     Algemeen onveiligheidsgevoel naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv A.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0 1.81 18.44 45.75 34.00 248

Vrouw 0.29 5.11 22.91 46.65 25.04 256

Totaal 0.15 3.49 20.71 46.21 29.45 505

Tabel: onv A.2.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 2.63 21.12 42.62 33.63 139

Hoger middelbaar 0 4.18 18.24 48.85 28.72 173

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 3.62 22.96 48.24 25.18 185

Onbekend 10.45 0 14.01 0 75.54 7

Totaal 0.15 3.49 20.71 46.21 29.45 505

Tabel: onv A.2.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0 2.91 17.61 53.45 26.03 236

Zelfstandige 0 3.97 27.07 44.47 24.49 36

Student 0 5.64 13.50 45.68 35.18 44

Gepensioneerd 0 2.71 23.62 38.79 34.89 134

Werkloos/werkzoekende 0 8.80 8.80 34.49 47.92 11

Andere 2.70 2.08 33.06 31.94 30.23 28

Onbekend 0 10.97 35.31 39.10 14.62 15

Totaal 0.15 3.49 20.71 46.21 29.45 505

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.1.3     Onveiligheidsgevoel volgens verzorgdheid van de buurt
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Tabel: onv A.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Aspect van de buurt

Heel verzorgd 0 0 4.60 41.50 53.91 95

Eerder verzorgd 0.22 2.09 21.83 49.33 26.52 336

Eerder onverzorgd 0 10.14 39.31 38.18 12.36 59

Heel onverzorgd 0 30.18 25.71 32.95 11.16 10

Onbekend 0 31.72 21.44 46.84 0 5

Totaal 0.15 3.49 20.71 46.21 29.45 505

3.2       Mijdingsgedrag

3.2.1     In welke mate stelt u volgende gedragingen (in dalende volgorde)

Tabel: onv B.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Niet opendoen voor onbekenden 14.97 16.38 25.61 21.56 21.48 499

Bij duisternis vermijden om weg te gaan
van huis 5.53 11.67 15.44 29.98 37.38 493

Bepaalde plekken in de gemeente mijden 5.28 12.95 33.58 23.43 24.76 490

Vermijden om het openbaar vervoer te
nemen 4.03 4.79 9.89 25.70 55.59 489

Mijden van drukke evenementen 3.97 5.53 17.28 31.00 42.21 493

3.2.2     Mijdingsgedrag naar achtergrondkenmerken

3.2.2.1   Plekken in de gemeente mijden

Tabel: onv B.2.1.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.92 18.78 32.97 21.39 21.93 67

25-34 jaar 0.96 9.48 24.74 29.54 35.28 80

35-49 jaar 5.77 14.56 28.59 22.54 28.55 119

50-64 jaar 3.69 13.58 39.97 22.56 20.19 122

65 jaar of ouder 10.22 9.23 39.05 22.06 19.45 102

Totaal 5.28 12.95 33.58 23.43 24.76 490

Tabel: onv B.2.1.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 4.82 10.03 31.30 23.38 30.46 244

Vrouw 5.74 15.86 35.84 23.47 19.08 245

Totaal 5.28 12.95 33.58 23.43 24.76 490

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: onv B.2.1.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beveren 2.10 14.22 13.81 26.24 43.63 48

Inconnu 0 0 0 0 100.00 1

Oekene 0 0 11.51 36.54 51.96 13

Roeselare 0 0 0 100.00 0 1

Roulers 7.56 16.56 37.50 20.27 18.10 321

Rumbeke 0.55 3.26 34.04 29.54 32.60 106

Totaal 5.28 12.95 33.58 23.43 24.76 490

3.2.2.2   Niet opendoen voor onbekenden

Tabel: onv B.2.2.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 7.47 19.48 26.09 24.93 22.04 67

25-34 jaar 7.68 21.11 22.09 26.96 22.17 79

35-49 jaar 13.54 15.31 23.80 17.80 29.55 119

50-64 jaar 16.30 19.12 26.33 20.18 18.06 120

65 jaar of ouder 24.62 9.45 28.94 21.22 15.78 113

Totaal 14.97 16.38 25.61 21.56 21.48 499

Tabel: onv B.2.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 10.52 13.81 24.32 23.31 28.04 243

Vrouw 19.19 18.82 26.84 19.90 15.25 256

Totaal 14.97 16.38 25.61 21.56 21.48 499

Tabel: onv B.2.2.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 17.93 14.31 32.40 10.35 25.01 137

Hoger middelbaar 14.30 19.93 24.41 20.88 20.48 169

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 12.85 14.93 22.71 31.30 18.21 186

Onbekend 28.64 10.26 0 0 61.10 7

Totaal 14.97 16.38 25.61 21.56 21.48 499
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Tabel: onv B.2.2.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 11.14 17.87 25.06 21.47 24.46 236

Zelfstandige 9.69 10.39 27.17 29.01 23.74 36

Student 2.71 24.73 25.26 23.44 23.86 43

Gepensioneerd 23.85 10.52 28.19 22.21 15.22 130

Werkloos/werkzoekende 15.22 8.80 19.71 31.01 25.26 11

Andere 35.21 24.68 18.36 3.91 17.85 28

Onbekend 7.34 25.64 27.02 19.60 20.39 14

Totaal 14.97 16.38 25.61 21.56 21.48 499

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.3   Bij duisternis vermijden om weg te gaan

Tabel: onv B.2.3.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.84 10.93 18.23 24.37 45.62 69

25-34 jaar 1.92 5.73 10.54 36.57 45.24 79

35-49 jaar 0.77 12.29 10.25 32.98 43.70 117

50-64 jaar 2.64 11.37 18.33 36.80 30.86 116

65 jaar of ouder 18.82 15.92 19.57 18.68 27.01 113

Totaal 5.53 11.67 15.44 29.98 37.38 493

Tabel: onv B.2.3.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 3.94 6.31 11.31 32.10 46.34 240

Vrouw 7.04 16.73 19.35 27.97 28.90 254

Totaal 5.53 11.67 15.44 29.98 37.38 493

Tabel: onv B.2.3.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 8.96 20.62 19.57 19.22 31.62 131

Hoger middelbaar 3.20 8.73 15.00 32.66 40.41 173

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.76 8.10 13.53 36.34 38.27 183

Onbekend 43.51 10.26 0 0 46.23 7

Totaal 5.53 11.67 15.44 29.98 37.38 493
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Tabel: onv B.2.3.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.28 8.18 11.70 36.40 42.43 231

Zelfstandige 0 5.55 19.65 38.22 36.58 35

Student 0 11.72 18.29 20.91 49.08 44

Gepensioneerd 15.32 15.80 19.25 23.25 26.39 132

Werkloos/werkzoekende 0 19.71 13.55 36.74 30.01 11

Andere 8.34 22.77 15.87 16.07 36.95 26

Onbekend 13.87 18.27 22.50 16.30 29.06 14

Totaal 5.53 11.67 15.44 29.98 37.38 493

Tabel: onv B.2.3.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beveren 0 12.08 11.30 30.34 46.28 51

Inconnu 0 0 0 0 100.00 1

Oekene 0 0 7.85 37.95 54.20 13

Roeselare 100.00 0 0 0 0 1

Roulers 6.82 11.05 16.95 31.20 33.98 318

Rumbeke 4.16 14.88 14.20 25.87 40.89 109

Totaal 5.53 11.67 15.44 29.98 37.38 493

3.2.2.4   Vermijden om het openbaar vervoer te nemen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv B.2.4.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 3.59 3.73 9.24 20.93 62.51 239

Vrouw 4.45 5.80 10.51 30.26 48.98 250

Totaal 4.03 4.79 9.89 25.70 55.59 489

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.5   Mijden van drukke evenementen
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Tabel: onv B.2.5.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.85 1.70 11.03 21.76 64.66 68

25-34 jaar 0 3.85 12.46 33.67 50.03 79

35-49 jaar 0.79 4.73 20.01 29.48 44.98 114

50-64 jaar 3.69 7.52 16.23 33.77 38.79 122

65 jaar of ouder 12.29 7.73 22.91 33.31 23.75 111

Totaal 3.97 5.53 17.28 31.00 42.21 493

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: onv B.2.5.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.22 6.51 14.35 37.31 36.61 131

Hoger middelbaar 1.77 6.21 18.42 27.70 45.90 172

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.54 4.40 18.86 29.86 43.34 185

Onbekend 51.94 0 0 23.55 24.50 6

Totaal 3.97 5.53 17.28 31.00 42.21 493

Tabel: onv B.2.5.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.63 4.38 16.55 32.75 45.70 230

Zelfstandige 3.97 14.12 7.23 26.64 48.04 36

Student 0 1.31 16.06 16.12 66.51 44

Gepensioneerd 10.48 6.59 21.38 35.66 25.88 130

Werkloos/werkzoekende 0 0 0 33.82 66.18 11

Andere 7.86 2.08 30.89 21.44 37.73 28

Onbekend 6.53 17.20 7.34 34.49 34.43 14

Totaal 3.97 5.53 17.28 31.00 42.21 493

Tabel: onv B.2.5.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beveren 4.15 4.89 7.97 27.50 55.49 49

Inconnu 0 0 0 0 100.00 1

Oekene 0 0 0 16.34 83.66 13

Roeselare 100.00 0 0 0 0 1

Roulers 3.41 4.53 19.60 32.86 39.61 322

Rumbeke 5.12 9.58 16.95 29.41 38.94 108

Totaal 3.97 5.53 17.28 31.00 42.21 493
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4         Slachtofferschap en aangiftegedrag

4.1       Slachtofferschap

4.1.1     Overzicht slachtofferschap op het niveau van het gezin naar type delict

Tabel: sla A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Poging tot woninginbraak 2.64 97.36 492

Inbraak in woning 1.21 98.79 496

Tabel: sla A.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Autodiefstal 99.17 0.42 0.42 480

Diefstal uit auto 96.48 2.69 0.83 483

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 84.27 13.87 1.86 483

Motor- of bromfietsdiefstal 98.12 1.61 0.27 373

Fietsdiefstal 84.91 12.79 2.31 477

4.1.2     Overzicht slachtofferschap op persoonlijk niveau naar type delict

Tabel: sla A.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Diefstal terwijl de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 99.09 0.91 0.00 501

Diefstal zonder dat de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 95.78 3.23 1.00 495

Lichamelijk geweld 96.73 2.75 0.52 496

Bedreiging (niet via internet) 95.20 4.18 0.62 495

Vluchtmisdrijf in het verkeer 93.58 5.11 1.31 496

Zedenfeiten 97.46 2.30 0.24 498

Oplichting (niet via internet) 97.47 2.53 0.00 491

Andere 94.68 4.87 0.44 247

Tabel: sla A.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Inbraak in computer of smartphone 9.40 90.60 464

Oplichting via internet 8.00 92.00 492

Intimidatie, belaging en pesten via internet 5.01 94.99 500

4.1.3     Overzicht slachtofferschap naar achtergrondkenmerken
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4.1.3.1   Diefstal met geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.2   Diefstal zonder geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: sla B.2.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 93.08 5.12 1.80 241

Vrouw 98.34 1.43 0.23 254

Totaal 95.78 3.23 1.00 495

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.3   Lichamelijk geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.4   Bedreiging

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.6   Zedenfeiten

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Tabel: sla B.7.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 10.58 89.42 69

25-34 jaar 2.85 97.15 80

35-49 jaar 6.86 93.14 118

50-64 jaar 2.51 97.49 122

65 jaar of ouder 3.86 96.14 111

Totaal 5.01 94.99 500

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.8   Oplichting (niet via internet)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.9   Oplichting via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.10  Inbraak in computer of smartphone

Tabel: sla B.10.1. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 10.05 88.22 1.73 67

25-34 jaar 5.88 92.16 1.96 77

35-49 jaar 12.09 85.09 2.82 116

50-64 jaar 9.45 88.05 2.49 116

(Continued)



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 31  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 Roeselare
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: sla B.10.1. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 6.65 80.75 12.60 110

Totaal 8.96 86.37 4.67 487

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: sla B.10.3. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 6.28 81.31 12.42 132

Hoger middelbaar 5.59 92.58 1.83 169

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 13.86 84.97 1.17 179

Onbekend 17.17 65.65 17.17 6

Totaal 8.96 86.37 4.67 487

Tabel: sla B.10.4. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 10.58 87.49 1.93 230

Zelfstandige 5.73 90.78 3.49 34

Student 10.71 87.95 1.34 43

Gepensioneerd 8.16 81.11 10.73 129

Werkloos/werkzoekende 0 88.03 11.97 10

Andere 0 94.50 5.50 26

Onbekend 15.52 84.48 0 14

Totaal 8.96 86.37 4.67 487

4.1.4     Overzicht slachtofferschap naar type van de woning

4.1.4.1   Woninginbraken naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.1.4.2   Poging tot inbraak naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2       Aangifte bij de politie
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4.2.1     Overzicht aangifte naar type delict op het niveau van het gezin

Tabel: aang A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Autodiefstal 100.00 0.00 1

Inbraak in woning 75.00 25.00 4

Motor- of bromfietsdiefstal 75.00 25.00 4

Fietsdiefstal 68.75 31.25 48

Poging tot woninginbraak 66.67 33.33 6

Diefstal uit auto 58.33 41.67 12

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 28.00 72.00 50

4.2.2     Overzicht aangifte naar type delict op persoonlijk niveau

Tabel: aang A.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Diefstal met geweld 100.00 0.00 3

Diefstal zonder geweld 63.76 36.24 18

Lichamelijk geweld 47.80 52.20 14

Vluchtmisdrijf in het verkeer 47.09 52.91 25

Zedenfeiten 38.34 61.66 8

Andere 35.55 64.45 12

Oplichting via internet 29.50 70.50 33

Intimidatie, belaging en pesten via internet 21.96 78.04 20

Bedreiging (niet via internet) 19.93 80.07 20

Oplichting (niet via internet) 8.54 91.46 11

Inbraak in computer / smartphone 3.16 96.84 35

4.2.3     Overzicht aangifte naar achtergrondkenmerken

4.2.3.1   Diefstal met geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.2   Diefstal zonder geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: aang B.2.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 100.00 0 4

Hoger middelbaar 76.41 23.59 7

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 20.31 79.69 6

Totaal 63.76 36.24 18

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.3   Lichamelijk geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.4   Bedreiging

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: aang B.4.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 0 100.00 12

Vrouw 50.75 49.25 8

Totaal 19.93 80.07 20

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: aang B.5.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 23.15 76.85 13

Vrouw 73.07 26.93 12

Totaal 47.09 52.91 25

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.6   Zedenfeiten

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Tabel: aang B.7.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 100.00 7

25-34 jaar 66.35 33.65 2

35-49 jaar 30.07 69.93 6

50-64 jaar 0 100.00 3

65 jaar of ouder 100.00 0 1

Totaal 21.96 78.04 20

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: aang B.7.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 26.25 73.75 9

Zelfstandige 0 100.00 1

Student 0 100.00 6

Gepensioneerd 100.00 0 1

Andere 100.00 0 1

Onbekend 0 100.00 1

Totaal 21.96 78.04 20

4.2.3.8   Oplichting (niet via internet)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.9   Oplichting via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.10  Inbraak in computer of smartphone

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: aang B.10.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 19.85 80.15 5

Hoger middelbaar 0 100.00 7

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 100.00 22

Totaal 3.16 96.84 35

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.4     Overzicht aangifte naar  type van de woning

4.2.4.1   Aangifte : woninginbraken naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2.4.2   Aangifte : poging tot inbraak naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning
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5         Preventie

5.1       Kennis van de aan burger van de aangeboden diensten  (in dalende volgorde)

Tabel: pre A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Fietsgraveeracties 71.00 29.00 493

Inbraakpreventie 69.56 30.44 502

Geven van algemene informatie 64.28 35.72 488

Politionele slachtofferbejegening 61.78 38.22 486

Vakantietoezicht 61.31 38.69 500

Burenbemiddeling 50.17 49.83 497

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 37.41 62.59 496

5.1.1     Informatie over inbraakpreventie naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.1.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 54.98 45.02 70

25-34 jaar 55.47 44.53 77

35-49 jaar 68.81 31.19 122

50-64 jaar 77.58 22.42 122

65 jaar of ouder 80.37 19.63 112

Totaal 69.56 30.44 502

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.1.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 68.82 31.18 237

Zelfstandige 65.55 34.45 36

Student 58.27 41.73 44

Gepensioneerd 81.68 18.32 131

Werkloos/werkzoekende 40.92 59.08 11

Andere 57.82 42.18 28

Onbekend 60.79 39.21 15

Totaal 69.56 30.44 502

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.2     Informatie over vakantietoezicht naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre B.2.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 30.11 69.89 70

25-34 jaar 42.55 57.45 77

35-49 jaar 59.54 40.46 120

50-64 jaar 79.95 20.05 122

65 jaar of ouder 75.34 24.66 111

Totaal 61.31 38.69 500

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.2.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 61.67 38.33 236

Zelfstandige 65.46 34.54 36

Student 27.41 72.59 44

Gepensioneerd 76.16 23.84 130

Werkloos/werkzoekende 14.78 85.22 11

Andere 63.60 36.40 28

Onbekend 46.80 53.20 15

Totaal 61.31 38.69 500

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.3     Informatie over politionele slachtofferbejegening naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.3.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 61.89 38.11 231

Zelfstandige 58.30 41.70 35

Student 63.31 36.69 44

Gepensioneerd 65.84 34.16 124

Werkloos/werkzoekende 17.03 82.97 11

Andere 52.51 47.49 27

Onbekend 79.86 20.14 15

Totaal 61.78 38.22 486

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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5.1.4     Informatie over het geven van algemene informatie naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre B.4.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beveren 62.57 37.43 47

Oekene 83.56 16.44 12

Roeselare 0 100.00 1

Roulers 61.51 38.49 325

Rumbeke 72.18 27.82 103

Totaal 64.28 35.72 488

5.1.5     Informatie inzake het samenwerkingsverband tussen burgers en de politie naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.5.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 29.24 70.76 69

25-34 jaar 30.69 69.31 77

35-49 jaar 34.02 65.98 119

50-64 jaar 39.20 60.80 122

65 jaar of ouder 48.93 51.07 110

Totaal 37.41 62.59 496

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.5.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 32.58 67.42 233

Zelfstandige 50.42 49.58 36

Student 27.31 72.69 44

Gepensioneerd 47.80 52.20 129

Werkloos/werkzoekende 0 100.00 11

Andere 42.21 57.79 28

(Continued)
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Tabel: pre B.5.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Onbekend 39.52 60.48 15

Totaal 37.41 62.59 496

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.6     Informatie over burenbemiddeling naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.7     Informatie over het graveren van fietsen/aanhangwagens naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.7.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 61.77 38.23 68

25-34 jaar 66.66 33.34 77

35-49 jaar 66.19 33.81 117

50-64 jaar 73.15 26.85 121

65 jaar of ouder 82.60 17.40 110

Totaal 71.00 29.00 493

Tabel: pre B.7.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 67.13 32.87 246

Vrouw 74.85 25.15 247

Totaal 71.00 29.00 493

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.7.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 68.60 31.40 234

Zelfstandige 76.00 24.00 36

Student 66.53 33.47 43

Gepensioneerd 82.62 17.38 127

Werkloos/werkzoekende 45.85 54.15 11

(Continued)
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Tabel: pre B.7.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Andere 54.20 45.80 28

Onbekend 58.87 41.13 14

Totaal 71.00 29.00 493

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.2       Wens aanvullende informatie te verkrijgen ?  (in dalende volgorde)

Tabel: pre C.1.
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geven van algemene informatie 46.68 17.18 36.14 488

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 44.11 18.74 37.14 496

Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht 43.26 20.81 35.92 500

Inbraakpreventie 42.62 21.08 36.29 502

Fietsgraveeracties/aanhangwagen 39.39 23.87 36.75 493

Burenbemiddeling 38.89 25.76 35.34 497

Politionele slachtofferbejegening 37.38 24.67 37.95 486

5.2.1     Aanvullende informatie - Inbraakpreventie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.1.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 57.44 21.28 21.28 70

25-34 jaar 33.62 21.84 44.54 77

35-49 jaar 40.54 20.17 39.29 122

50-64 jaar 37.60 26.12 36.28 122

65 jaar of ouder 47.29 15.94 36.77 112

Totaal 42.62 21.08 36.29 502

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.1.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 40.29 31.39 28.32 139

Hoger middelbaar 41.34 21.24 37.42 174

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 45.78 13.72 40.51 183

(Continued)
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Tabel: pre C.1.1.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Onbekend 37.14 0 62.86 5

Totaal 42.62 21.08 36.29 502

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2.2     Aanvullende informatie - Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht - naar
achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.2.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 42.71 30.23 27.06 137

Hoger middelbaar 40.35 21.27 38.38 174

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 46.09 14.00 39.91 182

Onbekend 54.31 0 45.69 6

Totaal 43.26 20.81 35.92 500

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2.3     Aanvullende informatie - Politionele slachtofferbejegening - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.3.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 52.74 25.70 21.57 70

25-34 jaar 30.99 19.00 50.01 76

35-49 jaar 35.03 24.64 40.34 118

50-64 jaar 32.37 31.14 36.49 117

65 jaar of ouder 40.03 20.90 39.07 105

Totaal 37.38 24.67 37.95 486

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pre C.1.3.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 31.72 36.63 31.65 133

Hoger middelbaar 37.40 25.64 36.96 168

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 41.16 15.66 43.18 180

Onbekend 50.40 0 49.60 5

Totaal 37.38 24.67 37.95 486

Tabel: pre C.1.3.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 34.39 23.94 41.66 231

Zelfstandige 32.67 21.88 45.45 35

Student 62.39 20.34 17.28 44

Gepensioneerd 36.87 26.79 36.34 124

Werkloos/werkzoekende 26.70 14.11 59.19 11

Andere 34.75 36.35 28.90 27

Onbekend 38.50 23.94 37.56 15

Totaal 37.38 24.67 37.95 486

5.2.4     Aanvullende informatie - Geven van algemene informatie - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.4.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 45.50 26.50 28.01 130

Hoger middelbaar 46.60 18.25 35.14 172

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 47.76 10.06 42.18 180

Onbekend 42.25 0 57.75 6

Totaal 46.68 17.18 36.14 488

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2.5     Aanvullende informatie - Samenwerkingsverband tussen burgers en de politie - naar
achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pre C.1.5.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 39.84 28.28 31.89 135

Hoger middelbaar 44.87 18.47 36.65 174

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 46.65 12.09 41.26 180

Onbekend 42.25 12.05 45.69 6

Totaal 44.11 18.74 37.14 496

Tabel: pre C.1.5.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 40.65 19.14 40.22 233

Zelfstandige 50.31 4.16 45.54 36

Student 55.95 21.54 22.51 44

Gepensioneerd 48.16 18.85 33.00 129

Werkloos/werkzoekende 35.50 5.32 59.19 11

Andere 27.76 35.87 36.37 28

Onbekend 50.64 16.91 32.45 15

Totaal 44.11 18.74 37.14 496

5.2.6     Aanvullende informatie - Burenbemiddeling - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pre C.1.6.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 41.53 21.28 37.19 244

Vrouw 36.35 30.08 33.56 253

Totaal 38.89 25.76 35.34 497

Tabel: pre C.1.6.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 37.82 33.03 29.15 136

Hoger middelbaar 37.79 28.70 33.51 172

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 40.63 18.43 40.94 182

Onbekend 42.25 0 57.75 6

Totaal 38.89 25.76 35.34 497

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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5.2.7     Aanvullende informatie - Fietsgraveeracties/aanhangwagen - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.7.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 55.76 22.12 22.12 68

25-34 jaar 37.25 19.63 43.12 77

35-49 jaar 35.88 20.89 43.23 117

50-64 jaar 36.58 27.77 35.66 121

65 jaar of ouder 37.57 26.84 35.58 110

Totaal 39.39 23.87 36.75 493

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.7.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 39.06 31.98 28.97 131

Hoger middelbaar 36.10 27.66 36.24 173

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 43.95 15.33 40.72 181

Onbekend 10.26 0 89.74 7

Totaal 39.39 23.87 36.75 493

Tabel: pre C.1.7.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 39.11 20.40 40.49 234

Zelfstandige 38.19 15.01 46.80 36

Student 63.35 18.98 17.67 43

Gepensioneerd 35.88 32.34 31.78 127

Werkloos/werkzoekende 26.70 14.11 59.19 11

Andere 29.72 37.12 33.15 28

Onbekend 35.08 24.05 40.87 14

Totaal 39.39 23.87 36.75 493

5.3       Manier van op de hoogte gehouden te worden van de resultaten en acties van de
politie  (in dalende volgorde)
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Tabel: pre D.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Per post: folder of politiekrantje 66.36 33.64 468

Via de website van de politie en/of
gemeente 64.55 35.45 446

Via informatiebladen of kranten 62.38 37.62 455

Via regionale televisie 59.18 40.82 454

Per e-mail: een nieuwsbrief 51.64 48.36 449

Via sociale media 49.36 50.64 445

Via ontmoetingsmomenten (direct contact) 29.72 70.28 443

5.3.1     Op de hoogte houden - Via de website van de politie en/of gemeente - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.1.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 65.09 34.91 68

25-34 jaar 71.44 28.56 74

35-49 jaar 70.63 29.37 111

50-64 jaar 66.68 33.32 109

65 jaar of ouder 47.37 52.63 85

Totaal 64.55 35.45 446

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.1.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 49.54 50.46 112

Hoger middelbaar 64.97 35.03 158

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 73.85 26.15 175

Onbekend 59.17 40.83 2

Totaal 64.55 35.45 446

Tabel: pre D.1.1.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 69.22 30.78 219

Zelfstandige 76.08 23.92 34

Student 71.07 28.93 43

Gepensioneerd 50.01 49.99 101

Werkloos/werkzoekende 48.84 51.16 11

Andere 59.82 40.18 24

(Continued)
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Tabel: pre D.1.1.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Onbekend 69.17 30.83 14

Totaal 64.55 35.45 446

5.3.2     Op de hoogte houden - Via sociale media - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.2.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 71.31 28.69 68

25-34 jaar 71.70 28.30 75

35-49 jaar 60.71 39.29 112

50-64 jaar 28.89 71.11 110

65 jaar of ouder 22.28 77.72 80

Totaal 49.36 50.64 445

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre D.1.2.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 53.81 46.19 220

Zelfstandige 45.87 54.13 31

Student 74.68 25.32 43

Gepensioneerd 28.34 71.66 99

Werkloos/werkzoekende 51.96 48.04 11

Andere 42.75 57.25 27

Onbekend 68.10 31.90 14

Totaal 49.36 50.64 445

5.3.3     Op de hoogte houden - Via informatiebladen of kranten - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.3.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 47.40 52.60 67

25-34 jaar 54.62 45.38 74

35-49 jaar 64.84 35.16 109

50-64 jaar 64.29 35.71 115

65 jaar of ouder 74.33 25.67 91

Totaal 62.38 37.62 455
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre D.1.3.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 60.28 39.72 221

Zelfstandige 57.16 42.84 34

Student 50.24 49.76 43

Gepensioneerd 74.22 25.78 109

Werkloos/werkzoekende 36.74 63.26 11

Andere 68.33 31.67 24

Onbekend 62.97 37.03 13

Totaal 62.38 37.62 455

5.3.4     Op de hoogte houden - Via regionale televisie - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.4.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 70.87 29.13 124

Hoger middelbaar 54.83 45.17 149

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 53.84 46.16 175

Onbekend 84.96 15.04 5

Totaal 59.18 40.82 454

Tabel: pre D.1.4.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 54.10 45.90 223

Zelfstandige 47.46 52.54 33

Student 57.26 42.74 44

Gepensioneerd 73.71 26.29 108

Werkloos/werkzoekende 38.89 61.11 10

Andere 62.05 37.95 22

Onbekend 71.41 28.59 14

Totaal 59.18 40.82 454

5.3.5     Op de hoogte houden - Per e-mail: een nieuwsbrief - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre D.1.5.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 31.06 68.94 68

25-34 jaar 39.79 60.21 74

35-49 jaar 57.07 42.93 106

50-64 jaar 60.81 39.19 110

65 jaar of ouder 59.26 40.74 91

Totaal 51.64 48.36 449

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.5.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 44.80 55.20 119

Hoger middelbaar 47.11 52.89 155

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 60.25 39.75 173

Onbekend 65.78 34.22 2

Totaal 51.64 48.36 449

Tabel: pre D.1.5.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 52.63 47.37 217

Zelfstandige 50.66 49.34 32

Student 32.00 68.00 43

Gepensioneerd 61.26 38.74 106

Werkloos/werkzoekende 30.06 69.94 11

Andere 46.38 53.62 25

Onbekend 52.00 48.00 14

Totaal 51.64 48.36 449

5.3.6     Op de hoogte houden -  Per post: folder of politiekrantje - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.6.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 45.88 54.12 68

25-34 jaar 60.57 39.43 75

35-49 jaar 65.62 34.38 113

50-64 jaar 66.65 33.35 112

(Continued)
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Tabel: pre D.1.6.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 85.10 14.90 100

Totaal 66.36 33.64 468

Tabel: pre D.1.6.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 62.62 37.38 232

Vrouw 70.04 29.96 236

Totaal 66.36 33.64 468

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre D.1.6.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 63.68 36.32 223

Zelfstandige 50.64 49.36 34

Student 35.71 64.29 43

Gepensioneerd 85.49 14.51 116

Werkloos/werkzoekende 44.29 55.71 11

Andere 89.62 10.38 26

Onbekend 58.25 41.75 15

Totaal 66.36 33.64 468

5.3.7     Op de hoogte houden - Via ontmoetingsmomenten (direct contact) - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.7.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 17.04 82.96 67

25-34 jaar 25.75 74.25 74

35-49 jaar 29.09 70.91 108

50-64 jaar 34.03 65.97 107

65 jaar of ouder 38.21 61.79 88

Totaal 29.72 70.28 443

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pre D.1.7.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 21.77 78.23 113

Hoger middelbaar 35.51 64.49 151

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 29.36 70.64 173

Onbekend 45.54 54.46 6

Totaal 29.72 70.28 443

Tabel: pre D.1.7.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 27.24 72.76 215

Zelfstandige 37.12 62.88 34

Student 13.76 86.24 42

Gepensioneerd 39.60 60.40 105

Werkloos/werkzoekende 19.71 80.29 11

Andere 40.31 59.69 23

Onbekend 12.11 87.89 13

Totaal 29.72 70.28 443
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6         Politiewerking van de eigen politiezone

6.1       Tevredenheid over de politie in de eigen politiezone (in dalende volgorde)

Tabel: pol A.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 11.08 61.60 24.06 2.87 0.39 499

Algemene tevredenheid 8.55 58.87 28.57 3.28 0.73 500

Het goede voorbeeld dat de politiemensen
geven 7.10 40.61 36.89 12.61 2.79 496

Iedereen op gelijke voet behandelen 6.92 42.87 40.82 7.39 1.99 494

Aanwezigheid in de straat 6.32 37.55 38.98 13.59 3.55 501

Informatie over de activiteiten 4.41 37.80 47.98 8.84 0.97 492

6.1.1     Houding en gedrag ten aanzien van de bevolking naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.2     Informatie die aan de bevolking gegeven wordt over de activiteiten van de politie naar
achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.3     Aanwezigheid in de straat naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 52  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 Roeselare
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: pol B.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.12 38.66 39.93 13.78 2.51 137

Hoger middelbaar 7.05 36.95 35.19 16.72 4.10 176

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.73 37.52 43.76 11.03 1.95 180

Onbekend 23.44 32.82 0 0 43.74 8

Totaal 6.32 37.55 38.98 13.59 3.55 501

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pol B.1.3.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Beveren 7.28 31.27 38.94 15.10 7.42 53

Inconnu 0 0 100.00 0 0 2

Oekene 9.01 62.70 13.65 14.64 0 12

Roeselare 0 0 0 0 100.00 1

Roulers 6.76 36.66 39.77 14.44 2.37 327

Rumbeke 4.39 41.66 38.70 10.51 4.75 106

Totaal 6.32 37.55 38.98 13.59 3.55 501

6.1.4     Iedereen op gelijke voet behandelen naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol B.1.4.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 8.31 47.08 31.87 9.15 3.59 70

25-34 jaar 3.97 51.42 40.65 3.96 0 77

35-49 jaar 11.84 38.93 38.70 9.74 0.79 114

50-64 jaar 3.83 33.09 49.09 11.35 2.64 122

65 jaar of ouder 6.47 49.10 39.62 1.95 2.86 112

Totaal 6.92 42.87 40.82 7.39 1.99 494

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: pol B.1.4.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.45 44.24 42.84 5.94 1.53 231

Zelfstandige 10.96 52.47 19.91 16.67 0 36

Student 5.26 44.07 39.74 9.62 1.32 44

Gepensioneerd 6.63 43.67 44.03 4.00 1.67 131

Werkloos/werkzoekende 32.25 13.55 45.41 8.80 0 11

Andere 7.49 32.03 40.89 13.81 5.78 28

Onbekend 8.09 25.87 29.99 19.95 16.09 12

Totaal 6.92 42.87 40.82 7.39 1.99 494

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.5     Het goede voorbeeld geven naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.6     Beoordeling politiewerking naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.6.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 14.51 61.33 21.79 2.37 0 136

Hoger middelbaar 6.22 57.98 29.62 4.06 2.11 174

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.61 57.94 33.12 3.33 0 183

Onbekend 26.99 57.87 15.14 0 0 7

Totaal 8.55 58.87 28.57 3.28 0.73 500

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.2       Hoe makkelijk of moeilijk zijn de politiediensten van de eigen zone te contacteren?



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 54  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 Roeselare
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: pol C.1.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

14.88 57.08 8.55 1.86 17.64 498

6.2.1     Politie (van de eigen politiezone) gemakkelijk of moeilijk te contacteren naar
achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pol C.1.4.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 13.82 60.73 5.21 1.82 18.41 229

Zelfstandige 30.62 53.54 0 4.42 11.42 36

Student 18.54 59.48 3.45 0 18.53 45

Gepensioneerd 9.63 57.00 15.70 2.59 15.07 134

Werkloos/werkzoekende 24.70 35.89 8.80 0 30.62 11

Andere 19.57 45.20 13.58 0 21.64 28

Onbekend 12.63 40.67 22.26 0 24.43 15

Totaal 14.88 57.08 8.55 1.86 17.64 498

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.3       Tevredenheid over het werk van de lokale politie (in dalende volgorde)

Tabel: pol D.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Tevredenheid over de manier waarop
burgers worden ontvangen op het
politiebureau 8.33 41.21 26.67 3.89 0.94 18.97 494

Tevredenheid over de manier waarop het
verkeer wordt geregeld 6.17 50.94 29.82 6.19 0.52 6.36 492

Tevredenheid over de manier waarop
misdrijven worden vastgesteld en
aangepakt 5.59 35.02 32.13 8.95 0.65 17.65 496

6.3.1     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie het verkeer regelt (naar
achtergrondkenmerken)
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Tabel: pol D.1.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 5.13 58.23 27.55 4.54 1.42 3.13 68

25-34 jaar 4.94 52.43 26.78 6.95 0 8.90 77

35-49 jaar 9.87 48.84 29.61 9.09 0 2.60 115

50-64 jaar 6.20 37.33 40.38 6.06 1.32 8.71 122

65 jaar of ouder 3.80 62.65 21.87 3.80 0 7.89 111

Totaal 6.17 50.94 29.82 6.19 0.52 6.36 492

Tabel: pol D.1.1.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 5.21 49.97 33.38 6.27 1.05 4.11 244

Vrouw 7.13 51.90 26.30 6.11 0 8.57 248

Totaal 6.17 50.94 29.82 6.19 0.52 6.36 492

Tabel: pol D.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 9.86 55.84 23.84 3.13 0 7.34 133

Hoger middelbaar 4.82 49.43 33.74 8.37 0.56 3.09 171

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.56 48.98 31.48 6.58 0.89 7.52 182

Onbekend 12.52 45.28 0 0 0 42.20 6

Totaal 6.17 50.94 29.82 6.19 0.52 6.36 492

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.3.2     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie misdaden vaststelt en aanpakt (naar
achtergrondkenmerken)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pol D.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.72 39.82 24.04 12.66 0.72 18.05 134

Hoger middelbaar 5.37 38.79 34.04 7.10 0.85 13.86 174

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.64 27.25 37.83 7.79 0.43 21.06 179

Onbekend 23.44 45.97 0 13.15 0 17.44 8

Totaal 5.59 35.02 32.13 8.95 0.65 17.65 496

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.3.3     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie de mensen in het politiekantoor ontvangt
(naar achtergrondkenmerken)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol D.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 10.23 44.04 18.84 3.96 0.81 22.12 135

Hoger middelbaar 7.77 48.06 27.41 2.47 0 14.30 173

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 7.34 31.16 32.88 5.35 1.99 21.27 179

Onbekend 10.60 74.05 0 0 0 15.35 7

Totaal 8.33 41.21 26.67 3.89 0.94 18.97 494

Tabel: pol D.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 8.04 41.93 29.40 2.88 1.22 16.53 230

Zelfstandige 9.28 34.96 29.57 6.52 0 19.67 36

Student 3.95 34.52 20.04 3.95 0 37.55 44

Gepensioneerd 6.97 46.74 24.50 4.43 0.82 16.54 133

Werkloos/werkzoekende 23.46 10.91 14.11 23.58 0 27.94 11

Andere 21.80 33.10 22.97 0 0 22.12 26

Onbekend 0 53.22 32.52 0 5.57 8.69 14

Totaal 8.33 41.21 26.67 3.89 0.94 18.97 494

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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6.4       De wijkagent / wijkinspecteur

6.4.1     Kent u uw wijkagent?

6.4.1.1   Algemeen: kennis van uw wijkagent

Tabel: pol E.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

14.12 27.92 5.66 52.31 497

6.4.1.2   Kennis wijkagent naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol E.1.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 14.06 17.41 5.60 62.93 69

25-34 jaar 9.09 45.42 6.07 39.42 75

35-49 jaar 18.06 31.42 4.96 45.56 114

50-64 jaar 14.90 27.71 6.34 51.05 122

65 jaar of ouder 12.72 19.63 5.39 62.25 117

Totaal 14.12 27.92 5.66 52.31 497

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol E.1.3.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 18.31 22.10 3.69 55.90 138

Hoger middelbaar 16.26 30.69 6.71 46.34 171

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 8.70 30.03 5.20 56.07 179

Onbekend 17.44 22.22 26.54 33.80 8

Totaal 14.12 27.92 5.66 52.31 497
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Tabel: pol E.1.4.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 16.89 31.17 3.47 48.47 228

Zelfstandige 4.16 34.57 13.48 47.79 36

Student 13.22 12.29 6.59 67.90 44

Gepensioneerd 10.93 22.01 6.14 60.93 136

Werkloos/werkzoekende 24.02 44.17 8.80 23.02 11

Andere 13.61 30.53 11.33 44.54 27

Onbekend 21.88 45.89 0 32.23 14

Totaal 14.12 27.92 5.66 52.31 497

Tabel: pol LOK.B
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Deelgemeente

Beveren 15.06 24.81 3.79 56.33 52

Inconnu 0 0 0 100.00 2

Oekene 17.36 16.44 39.83 26.38 12

Roeselare 0 0 0 100.00 1

Roulers 14.93 29.25 5.00 50.82 324

Rumbeke 11.22 27.47 4.83 56.48 106

Totaal 14.12 27.92 5.66 52.31 497

6.4.2     Van waar kent u uw wijkagent?  (in dalende volgorde)

Tabel: pol E.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Direct persoonlijk contact 68.47 31.53 237

Infoblad gemeente 11.76 88.24 237

Website, sociale media 10.13 89.87 237

Politieblad 6.18 93.82 237

Andere 5.86 94.14 237

Visitekaartje 0.32 99.68 237

6.4.3     Is uw wijkagent gemakkelijk contacteerbaar?

Tabel: pol E.3.
Rijpercentages Ja Nee Weet niet

Totale freq.
(=100%)

21.76 18.03 60.21 500

6.4.4     Zou u graag meer contact hebben met uw wijkagent?
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6.4.4.1   Meer contact willen: algemeen

Tabel: pol E.4.
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

17.80 63.94 13.34 4.91 498

6.4.4.2   Meer contact willen naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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7         Laatste contact met de politie

7.1       Persoonlijk contact gehad met de politie van de eigen politiezone de voorbije 12
maanden

Tabel: ctc A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

31.48 68.52 489

7.2       Door wie werd het contact met de politie gelegd?

Tabel: ctc B.1.
Kolompercentages Door mij

Door de
politie

Door iemand
anders

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

56.20 32.48 6.73 4.59 154

7.3       Reden laatste politiecontact

Tabel: ctc C.1.
Kolompercentages % Totaal

Andere reden 10.04 15

Bekeuring /waarschuwing 3.35 5

Controle door de politie 6.28 10

Vragen om hulp 9.61 15

Administratieve handeling 15.32 24

Vragen om informatie 0.66 1

Aangifte of melding van één of ander
delict 21.37 33

Verloren/gevonden voorwerpen 3.18 5

Sociaal contact niet formeel 2.69 4

Preventie, bewaking 2.91 4

Verkeersongeluk 8.56 13

Gerechtelijk onderzoek 2.26 3

Geen antwoord/Onbekend 13.78 21

Totaal 100.00 154

7.3.1     Reden laatste politiecontact naar leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

7.3.2     Reden laatste politiecontact naar geslacht
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Tabel: ctc C.1.2
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Geslacht

Man 7.04 4.80 8.97 7.54 17.52 1.10 19.52

Vrouw 14.44 1.21 2.32 12.64 12.10 0 24.08

Totaal 10.04 3.35 6.28 9.61 15.32 0.66 21.37

Tabel: ctc C.1.2
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 3.53 2.13 3.70 13.40 2.81 7.93 92

Vrouw 2.68 3.50 1.75 1.44 1.44 22.38 62

Totaal 3.18 2.69 2.91 8.56 2.26 13.78 154

7.3.3     Reden laatste politiecontact naar opleidingsniveau

Tabel: ctc C.1.3.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.32 2.81 5.45 10.57 12.55 2.81 17.96

Hoger middelbaar 11.61 3.52 10.90 10.81 16.99 0 16.42

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 11.83 3.66 3.42 8.56 16.25 0 28.08

Onbekend 25.91 0 0 0 0 0 0

Totaal 10.04 3.35 6.28 9.61 15.32 0.66 21.37

Tabel: ctc C.1.3.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.04 9.40 0 17.94 2.50 11.64 36

Hoger middelbaar 1.15 1.51 4.53 2.36 5.11 15.10 50

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.99 0 1.56 8.57 0 13.08 65

Onbekend 0 0 41.02 0 0 33.06 3

Totaal 3.18 2.69 2.91 8.56 2.26 13.78 154

7.3.4     Reden laatste politiecontact naar beroepsactiviteit
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Tabel: ctc C.1.4.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 9.64 3.64 10.12 8.94 18.50 0 21.18

Zelfstandige 15.40 0 0 18.83 14.04 0 26.82

Student 0 0 8.32 0 33.23 0 5.03

Gepensioneerd 11.73 6.68 0 15.61 0 3.34 22.29

Werkloos/werkzoekende 20.74 0 0 0 34.14 0 0

Andere 0 0 0 0 10.67 0 72.80

Onbekend 20.57 0 0 0 0 0 0

Totaal 10.04 3.35 6.28 9.61 15.32 0.66 21.37

Tabel: ctc C.1.4.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.75 0 1.39 6.71 1.88 14.25 86

Zelfstandige 0 0 9.44 9.44 0 6.05 13

Student 5.03 0 0 8.32 8.32 31.74 12

Gepensioneerd 3.61 7.22 6.95 12.02 0 10.56 30

Werkloos/werkzoekende 0 45.12 0 0 0 0 4

Andere 0 0 0 0 16.53 0 5

Onbekend 0 0 0 43.50 0 35.93 4

Totaal 3.18 2.69 2.91 8.56 2.26 13.78 154

7.3.5     Reden laatste politiecontact naar de wijk

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.4       Plaats laatste politiecontact

7.4.1     Algemeen : plaats laatste politiecontact

Tabel: ctc D.1.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

2.51 32.21 35.02 15.43 11.06 3.76 154

7.4.2     Plaats laatste politiecontact volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc D.1.1.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 27.19 36.41 30.77 2.82 2.82 21

25-34 jaar 5.26 18.46 55.26 5.29 13.09 2.65 29

35-49 jaar 2.14 41.13 29.06 19.13 6.41 2.14 42

50-64 jaar 3.90 37.84 37.84 3.90 12.61 3.90 37

65 jaar of ouder 0 28.91 16.61 25.24 20.93 8.31 25

Totaal 2.51 32.21 35.02 15.43 11.06 3.76 154

Tabel: ctc D.1.2.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0.83 33.21 39.48 17.97 6.56 1.94 92

Vrouw 4.97 30.75 28.47 11.70 17.67 6.45 62

Totaal 2.51 32.21 35.02 15.43 11.06 3.76 154

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.5       Tevredenheid m.b.t. het laatste politiecontact

7.5.1     Algemene tevredenheid over het laatste contact

Tabel: ctc E.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

23.33 41.82 18.89 7.95 5.08 2.93 154

7.5.2     Tevredenheid naar reden van het contact

Tabel: ctc F.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 38.54 35.94 14.76 0 10.76 0 15

Bekeuring /waarschuwing 31.34 0 14.62 34.43 19.61 0 5

Controle door de politie 30.18 44.91 0 14.98 9.94 0 10

Vragen om hulp 23.71 16.28 44.65 15.35 0 0 15

Administratieve handeling 38.83 46.81 14.36 0 0 0 24

Vragen om informatie 0 100.00 0 0 0 0 1

(Continued)
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Tabel: ctc F.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Aangifte of melding van één of ander
delict 17.79 53.85 12.42 11.03 4.91 0 33

Verloren/gevonden voorwerpen 0 0 65.89 34.11 0 0 5

Sociaal contact niet formeel 0 73.63 26.37 0 0 0 4

Preventie, bewaking 46.85 53.15 0 0 0 0 4

Verkeersongeluk 5.80 45.68 16.72 0 19.55 12.26 13

Gerechtelijk onderzoek 0 25.88 74.12 0 0 0 3

Geen antwoord/Onbekend 19.04 46.94 13.55 6.82 0 13.64 21

Totaal 23.33 41.82 18.89 7.95 5.08 2.93 154

7.5.3     Tevredenheid volgens achtergrondkenmerken

Tabel: ctc F.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 17.77 47.67 19.61 5.63 9.32 0 21

25-34 jaar 31.51 34.27 18.42 13.16 2.65 0 29

35-49 jaar 22.70 61.70 10.63 2.83 2.14 0 42

50-64 jaar 16.52 25.23 29.58 7.81 8.71 12.16 37

65 jaar of ouder 29.55 36.90 16.93 12.62 3.99 0 25

Totaal 23.33 41.82 18.89 7.95 5.08 2.93 154

Tabel: ctc F.1.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 18.50 46.98 20.30 4.90 7.56 1.76 92

Vrouw 30.42 34.24 16.83 12.43 1.44 4.64 62

Totaal 23.33 41.82 18.89 7.95 5.08 2.93 154

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: ctc F.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 27.93 38.79 18.81 8.95 2.16 3.36 86

Zelfstandige 0 75.13 18.83 6.05 0 0 13

Student 10.06 41.55 35.03 5.03 8.32 0 12

Gepensioneerd 29.51 37.10 14.16 10.56 8.68 0 30

Werkloos/werkzoekende 20.74 79.26 0 0 0 0 4

Andere 16.53 27.20 26.60 0 29.68 0 5

Onbekend 0 15.64 20.28 0 20.57 43.50 4

Totaal 23.33 41.82 18.89 7.95 5.08 2.93 154

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.6       Tevredenheid m.b.t. de politiediensten na contact (in dalende volgorde)

Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Telefonische bereikbaarheid 19.30 45.66 14.80 2.72

Houding en gedrag 17.58 38.65 18.18 9.47

Informatieverstrekking 15.67 45.00 22.21 8.95

Snelheid van de tussenkomst 12.64 41.53 22.98 5.06

Tijd aan uw probleem besteed 12.17 48.17 21.87 5.20

Beschikbaarheid op het commissariaat 10.65 38.87 22.49 6.23

Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Telefonische bereikbaarheid 0.87 15.27 1.36 154

Houding en gedrag 3.32 7.88 4.92 154

Informatieverstrekking 2.97 3.39 1.82 154

Snelheid van de tussenkomst 2.83 12.08 2.87 154

Tijd aan uw probleem besteed 1.29 8.50 2.79 154

Beschikbaarheid op het commissariaat 0.00 18.12 3.63 154

7.7       Tevredenheid naar aspect van het laatste politiecontact

7.7.1     Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid van de politie van uw zone

7.7.1.1   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 43.48 28.23 12.66 5.82

Bekeuring /waarschuwing 31.34 19.61 49.05 0

Controle door de politie 0 32.57 0 0

Vragen om hulp 34.73 38.92 26.36 0

Administratieve handeling 8.86 50.80 19.85 0

Vragen om informatie 0 0 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 16.10 60.46 4.91 3.32

Verloren/gevonden voorwerpen 22.26 32.95 32.95 0

Sociaal contact niet formeel 0 47.26 26.37 0

Preventie, bewaking 24.33 53.15 0 0

Verkeersongeluk 19.55 51.11 0 16.72

Gerechtelijk onderzoek 0 72.35 27.65 0

Geen antwoord/Onbekend 19.35 42.15 20.95 0

Totaal 19.30 45.66 14.80 2.72

Tabel: ctc G.1.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 4.94 4.87 0 15

Bekeuring /waarschuwing 0 0 0 5

Controle door de politie 0 67.43 0 10

Vragen om hulp 0 0 0 15

Administratieve handeling 0 20.48 0 24

Vragen om informatie 0 0 100.00 1

Aangifte of melding van één of ander
delict 0 15.22 0 33

Verloren/gevonden voorwerpen 0 11.85 0 5

Sociaal contact niet formeel 0 26.37 0 4

Preventie, bewaking 0 22.52 0 4

Verkeersongeluk 0 12.62 0 13

Gerechtelijk onderzoek 0 0 0 3

Geen antwoord/Onbekend 2.74 9.67 5.14 21

Totaal 0.87 15.27 1.36 154

7.7.1.2   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: ctc G.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 17.17 47.09 13.28 2.43

Zelfstandige 4.60 61.09 34.31 0

Student 5.03 46.58 21.68 0

Gepensioneerd 34.29 30.70 10.56 6.95

Werkloos/werkzoekende 20.74 79.26 0 0

Andere 16.53 72.80 0 0

Onbekend 43.50 0 35.93 0

Totaal 19.30 45.66 14.80 2.72

Tabel: ctc G.1.1.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0 20.03 0 86

Zelfstandige 0 0 0 13

Student 5.03 21.68 0 12

Gepensioneerd 0 10.56 6.95 30

Werkloos/werkzoekende 0 0 0 4

Andere 0 10.67 0 5

Onbekend 20.57 0 0 4

Totaal 0.87 15.27 1.36 154

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.2     Beschikbaarheid van de politie op het commissariaat

7.7.2.1   Beschikbaarheid van de politie naar reden van het contact

Tabel: ctc G.1.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 24.29 17.53 23.42 4.94 29.81 0 15

Bekeuring /waarschuwing 31.34 19.61 34.22 14.82 0 0 5

Controle door de politie 0 20.24 0 12.33 67.43 0 10

Vragen om hulp 5.09 31.63 44.65 0 18.62 0 15

(Continued)
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Tabel: ctc G.1.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Administratieve handeling 12.57 50.80 3.24 3.81 29.58 0 24

Vragen om informatie 0 100.00 0 0 0 0 1

Aangifte of melding van één of ander
delict 12.47 52.16 17.02 8.23 7.20 2.92 33

Verloren/gevonden voorwerpen 0 55.21 32.95 11.85 0 0 5

Sociaal contact niet formeel 0 18.46 26.37 26.37 28.81 0 4

Preventie, bewaking 0 50.90 26.58 0 22.52 0 4

Verkeersongeluk 0 52.14 27.10 7.67 13.09 0 13

Gerechtelijk onderzoek 0 25.88 74.12 0 0 0 3

Geen antwoord/Onbekend 15.11 27.40 29.39 2.74 3.55 21.82 21

Totaal 10.65 38.87 22.49 6.23 18.12 3.63 154

7.7.2.2   Beschikbaarheid van de politie volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.3     Snelheid van de tussenkomst door de politie van uw zone

7.7.3.1   Snelheid van de tussenkomst naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 17.76 36.21 25.52 10.76

Bekeuring /waarschuwing 31.34 19.61 34.22 14.82

Controle door de politie 0 28.14 12.33 0

Vragen om hulp 23.25 24.74 25.68 21.18

Administratieve handeling 20.86 40.18 6.47 3.81

Vragen om informatie 0 100.00 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 10.14 50.60 19.10 0

Verloren/gevonden voorwerpen 0 32.95 55.21 11.85

Sociaal contact niet formeel 0 44.82 55.18 0

Preventie, bewaking 0 50.90 0 0

Verkeersongeluk 0 54.35 39.85 0

Gerechtelijk onderzoek 25.88 0 74.12 0

Geen antwoord/Onbekend 11.85 51.40 19.12 3.55

Totaal 12.64 41.53 22.98 5.06

Tabel: ctc G.1.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 0 9.75 0 15

Bekeuring /waarschuwing 0 0 0 5

Controle door de politie 0 59.53 0 10

Vragen om hulp 0 0 5.16 15

Administratieve handeling 4.07 24.60 0 24

Vragen om informatie 0 0 0 1

Aangifte of melding van één of ander
delict 8.56 8.53 3.07 33

Verloren/gevonden voorwerpen 0 0 0 5

Sociaal contact niet formeel 0 0 0 4

Preventie, bewaking 0 22.52 26.58 4

Verkeersongeluk 0 5.80 0 13

Gerechtelijk onderzoek 0 0 0 3

Geen antwoord/Onbekend 2.74 4.53 6.82 21

Totaal 2.83 12.08 2.87 154

7.7.3.2   Snelheid van de tussenkomst volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: ctc G.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 8.86 37.02 40.24 4.50

Hoger middelbaar 19.57 36.42 20.30 8.97

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 8.75 48.41 16.52 2.55

Onbekend 25.91 33.06 0 0

Totaal 12.64 41.53 22.98 5.06

Tabel: ctc G.1.3.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.68 2.68 4.03 36

Hoger middelbaar 3.06 9.69 2.00 50

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.87 19.72 1.18 65

Onbekend 0 0 41.02 3

Totaal 2.83 12.08 2.87 154

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.4     Tijd door de politie aan uw probleem besteed

7.7.4.1   Tijd door de politie aan uw probleem besteed naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.4.2   Tijd door de politie aan uw probleem besteed volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: ctc G.1.4.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 8.46 39.45 37.20 7.54

Hoger middelbaar 18.98 43.32 21.05 6.84

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 8.31 57.47 14.97 2.87

Onbekend 25.91 33.06 0 0

Totaal 12.17 48.17 21.87 5.20

Tabel: ctc G.1.4.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 3.32 4.03 36

Hoger middelbaar 1.78 6.24 1.78 50

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.69 13.52 1.18 65

Onbekend 0 0 41.02 3

Totaal 1.29 8.50 2.79 154

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.5     Houding en gedrag van de politie die tussenkwam

7.7.5.1   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.5.2   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: ctc G.1.5.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 16.93 36.47 19.64 6.44

Zelfstandige 19.99 55.13 6.05 18.83

Student 5.03 56.65 16.65 5.03

Gepensioneerd 22.56 33.76 27.79 12.29

Werkloos/werkzoekende 38.36 34.14 0 0

Andere 16.53 43.13 0 0

Onbekend 0 15.64 0 63.78

Totaal 17.58 38.65 18.18 9.47

Tabel: ctc G.1.5.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.55 9.05 7.92 86

Zelfstandige 0 0 0 13

Student 8.32 8.32 0 12

Gepensioneerd 3.61 0 0 30

Werkloos/werkzoekende 0 27.50 0 4

Andere 0 40.35 0 5

Onbekend 0 0 20.57 4

Totaal 3.32 7.88 4.92 154

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.6     Informatieverstrekking tijdens dit contact

7.7.6.1   Informatieverstrekking naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.6.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 29.17 50.25 14.76 0

Bekeuring /waarschuwing 31.34 0 14.62 54.04

Controle door de politie 20.24 32.82 34.61 0

Vragen om hulp 7.38 46.90 30.84 5.09

Administratieve handeling 17.37 60.50 18.06 0

Vragen om informatie 0 100.00 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 18.08 41.18 21.66 5.95

Verloren/gevonden voorwerpen 0 11.85 55.21 32.95

Sociaal contact niet formeel 0 73.63 26.37 0

Preventie, bewaking 0 73.42 0 0

Verkeersongeluk 5.80 45.68 9.05 19.92

Gerechtelijk onderzoek 0 25.88 27.65 46.47

Geen antwoord/Onbekend 19.52 41.19 27.86 11.43

Totaal 15.67 45.00 22.21 8.95

Tabel: ctc G.1.6.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 5.82 0 0 15

Bekeuring /waarschuwing 0 0 0 5

Controle door de politie 0 12.33 0 10

Vragen om hulp 0 9.79 0 15

Administratieve handeling 0 4.07 0 24

Vragen om informatie 0 0 0 1

Aangifte of melding van één of ander
delict 3.32 4.91 4.91 33

Verloren/gevonden voorwerpen 0 0 0 5

Sociaal contact niet formeel 0 0 0 4

Preventie, bewaking 0 0 26.58 4

Verkeersongeluk 19.55 0 0 13

Gerechtelijk onderzoek 0 0 0 3

Geen antwoord/Onbekend 0 0 0 21

Totaal 2.97 3.39 1.82 154

7.7.6.2   Informatieverstrekking volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: ctc G.1.6.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 15.10 35.87 27.24 10.12

Hoger middelbaar 19.37 41.09 23.16 9.36

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 12.63 53.66 19.66 8.37

Onbekend 25.91 33.06 0 0

Totaal 15.67 45.00 22.21 8.95

Tabel: ctc G.1.6.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.50 2.68 4.50 36

Hoger middelbaar 1.78 5.23 0 50

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.17 2.50 0 65

Onbekend 0 0 41.02 3

Totaal 2.97 3.39 1.82 154
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Tabel: ctc G.1.6.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 19.61 47.99 17.80 7.79

Zelfstandige 4.60 49.09 46.32 0

Student 5.03 54.91 26.71 5.03

Gepensioneerd 14.16 32.31 26.17 18.97

Werkloos/werkzoekende 20.74 79.26 0 0

Andere 16.53 27.20 26.60 0

Onbekend 0 20.57 15.64 20.28

Totaal 15.67 45.00 22.21 8.95

Tabel: ctc G.1.6.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.16 3.26 1.39 86

Zelfstandige 0 0 0 13

Student 0 8.32 0 12

Gepensioneerd 3.61 4.79 0 30

Werkloos/werkzoekende 0 0 0 4

Andere 0 0 29.68 5

Onbekend 43.50 0 0 4

Totaal 2.97 3.39 1.82 154

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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8         Lokale Vragen

8.1       Wat is de reden van niet-aangifte van een gebeurtenis waarbij u slachtoffer was?

Tabel: lok WVL.A
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Feit niet ernstig genoeg 42.18 57.82 154

Politie doet er niets mee 24.52 75.48 154

Schade was gering 19.58 80.42 154

Politie kent het probleem 18.77 81.23 154

Uitgesteld, vergeten of te druk 11.22 88.78 154

Schrik van de dader 8.13 91.87 154

Wil niet betrokken worden 6.87 93.13 154

Andere 6.15 93.85 154

Weet niet waar ik terecht kan 4.82 95.18 154

Buur of kennis is betrokken 4.28 95.72 154

Schrik van de politie 1.32 98.68 154

8.1.1     Andere reden: welke?

Tabel: lok WVL.B Totaal

Als vrouw alleen op straat regelmatig seksueel getint/ongepast nageroepen
worden. Ongewenste aanrakingen van dronken mannen tijdens het uitgaan. 1

Persoonlijk uitgeklaard 1

Verzekerd door bank. 1

ZELF OPGELOST 1

factuurvervalsing vastgesteld voor betaling, geïmiteerde firma ingelicht 1

geen vraag 1

heb het aangegeven 1

moeilijk dader op te sporen 1

probeer eerst zelf vriendelijk op te lossen 1

was geopereerd, kon niet weg 1

zelf opgelost, wachtwoord veranderd 1

8.2       Hoe tevreden of ontevreden bent u over de manier waarop uw politiezone . . .
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Tabel: lok WVL.C
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Investeert in slimme camera's met
nummerplaatherkenning 11.00 37.99 21.09 4.32 1.08 24.52 461

Orde handhaven op evenementen 7.83 57.72 18.08 1.96 0.37 14.04 460

Slachtoffers van misdrijven opvangen 4.89 26.51 23.00 1.92 0.35 43.34 457

Noodoproepen behandelen 4.78 36.55 19.90 2.40 0.59 35.77 456

Gebruik maken van sociale media 2.80 29.07 26.75 3.88 0.79 36.70 455

8.3       Welke fenonemen moeten prioritair aangepakt worden in uw gemeente?

Tabel: lok WVL.D
Rijpercentages Prioriteit n°1 Prioriteit n°2 Prioriteit n°3 Prioriteit n°4 Prioriteit n°5

Geen
prioriteit

Totale freq.
(=100%)

Afval in de buurt 18.03 12.43 16.44 10.55 13.08 29.48 433

Inbraak woning of ander gebouw 16.82 10.58 8.62 7.65 6.50 49.82 433

Onaangepaste snelheid 15.19 17.83 11.39 8.95 6.53 40.13 433

Vreemdelingenproblematiek 11.62 7.32 7.70 8.17 7.82 57.36 433

Rijden onder invloed 10.98 11.97 9.90 10.48 8.41 48.26 433

Drugs 6.94 6.61 4.63 7.46 6.46 67.91 433

Terreurdreiging 3.87 4.71 2.70 1.34 1.66 85.72 433

Fietsdiefstal 2.94 6.49 6.82 6.77 5.25 71.73 433

Belaging, stalking, pesten 2.73 2.13 5.25 5.66 7.00 77.24 433

Intrafamiliaal geweld 2.43 3.28 2.88 2.62 2.10 86.69 433

Zedenfeiten 2.12 4.33 3.87 4.37 5.84 79.46 433

Informatica-criminaliteit 1.91 1.32 2.63 4.50 4.47 85.17 433

Milieuverontreiniging 1.71 5.62 4.89 5.72 7.90 74.17 433

Uitgaansoverlast 1.14 2.31 4.98 6.61 4.59 80.36 433

Andere 0.90 0.76 0.95 0.00 0.39 97.00 433

Zakkenrollerij, gauwdiefstal 0.53 0.87 2.09 4.83 3.48 88.20 433

Winkeldiefstal 0.13 0.78 2.15 0.78 3.59 92.56 433

8.3.1     Welke andere fenomenen?

Tabel: lok WVL.E Totaal

Geluidsoverlast, meer bepaald hondengeblaf en dan gras afrijden op zon- en
feestdagen. En dan buren die tot 's nachts buiten zitten en zich amuseren ten
koste van hun buren. 1

Proper houden van voetpad 1

Verkeersregels voor iedereen ook voor voetgangers en fietsers 1

Vol 1

Zinloos geweld 1

burenconflicten 1

(Continued)
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Tabel: lok WVL.E Totaal

controle verkeersregels aan de schoolomgeving bij begin en einde schooldag 1

hangjongeren rond de stationsbuurt 1

meer controle op naleven van Bijzonder Plan van Aanleg door buren 1

parkeergelegenheid 1

politiehouding 1

vernieling 1

wij wonen op zone 30 plaatz, en elke dag enorm veel auto rijdt door hier tussen
50-80 km /u, of soms meer 1

8.3.2     Suggesties die bijdragen tot aanpak criminaliteit/onveiligheid in uw gemeente?
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Tabel: lok WVL.F Totaal

's nachts met de politiewagen rondrijden 1

- Dat de politie sneller ter plaatse komt en sneller actie onderneemt- Beter op
de hoogte zodat ze voldoende en juiste info aan de burger kunnen geven 1

- Graag meer controle betreffende snelheid. Zeker ook in de weekends.
(Iepersestraat)  => Plaatsen van drempels- Aandacht voor hangjongeren =>
meer politie op straat 1

- Meer patrouilles in de stationsbuurt van Roeselare. Als ik daar in de buurt ben
heb ik geen veilig gevoel. - Onze binnenwegen worden al maar meer gebruikt
als sluipweg. Snelheid is hierbij echt een probleem dat aangepakt moet
worden. Onze kinderen kunne 1

- Sommige agenten beleefder omgaan met de bewoners- Zeer tevreden met de
afspraken en met de agenten die ervoor zorgen 1

- meer publiciteit maken voor onze sfeervolle enthousiaste stad. - De mensen
complimenten geven' door bv een publiciteitsbord te maken 'Bedankt om onze
stad van z'n beste kant te tonen' met een foto van een propere omgeving waar
iemand zijn sigaret in de 1

5 zijn gerangschikt, voor mij is het alle 5 een 1. De ene stad of gemeente is de
andere niet. grootsteden hebben meer problemen, alles hangt af van waar je
woont.  Heb geen auto en sedert 2010  geen internet meer, voel me volledig
veilig 1

ALCOHOL 1

Aanwezigheid in de centrumstraten 1

Aanwezigheid politie verhogen in risicobuurten 1

Af en toe eens een controle in de uitgaansbuurt.Bijvoorbeeld: soms merk ik
groepen van jongeren samen met ouderen op die er niet te vertrouwen
uitzien.Ze zijn verspreid over de club of het café en lijken de boel te runnen,
meestal gaat dit om drugs. Als j 1

Aparte fietspaden die goed verlicht zijn naar centrumDuidelijke wegmarkering
voor fietsers aan rechter kant van weg (rode strook) zodat auto's deze zone
beter respecteren. De huidige aanduiding werkt niet (fietsje)Gedeelde
verkeerslichten zodat auto's en 1

Ardooie , straat en buurt station heeft soms een vreemd gevoel. Hoe je het kan
oplossen is natuurlijk een ander  verhaal. 1

Ardooisesteenweg 'opener' maken. Groener, beter verlicht.Vriendelijker
aangezicht. Minder gettoStationsplein minder eenzaam makenSportpleinen
liggen verdoken en niet zo zichtbaar voor publiek 1

Beter prioriteiten alloceren.Meer inzetten op grotere misdrijven dan op kleinere 1

Betere aanduiding dat fietsers in de Ooststraat in 2 richtingen mogen rijden. Ik
ben daar eens aangereden geweest. Sindsdien let ik er meer op of de
bestuurders aan de rechterkant me gezien hebben maar velen kijken zelf niet
of er fietsers van de andere k 1

Betere opvolging van 2de hands website-> meer controle op serienummers 1

Blijf goed bezig en werk waar kan 1

Camera's (zonder te luisteren naar de smartphone hebbende mensen die
privacy eisen... ironie allom). Dit heeft al véle verhalen uitgeklaard van
gebeurtenissen (bv. groep aanvallen enz.). 1

Camera's Onze Lieve Vrouwemarkt 1

Camera's die HD genoeg zijn om mensen te herkennen 1

Danke 1

Dat Belgen zich als Belgen gedragen 1

(Continued)
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Tabel: lok WVL.F Totaal

Dat de vreemdelingen beter de wegcode zouden kennen voordat ze met rollend
materiaal de baan op gaan (o.a. geen fietsen op het voetpad) 1

Dat oudere mensen de kinderen niet moeten uitschelden al ze buiten spelen 1

De wijkagent die zijn ronde doet per fiets.Straatverlichting.Nette buurt en niet te
veel leegstand. 1

Denk dat politie in Roeselare goed bezig is. Wat voor een bewoner overlast is
(honden die blaffen, buren lawaai,....) is voor de politie geen zware
criminaliteit. Persoonlijk heb ik meer last van honden die blaffen en buren
lawaai dan van zware criminalit 1

Doelmatige camera bij het binnenrijden van onze wijk 1

Eventueel meer controle na schooluren, vakantieperiodes waar jongeren
samentroepen (voorbeeld in baantjes weg van de hoofdstraat ...) 1

Fietsen in de Ooststraat heen en terug is een schandeWeet de politie hoeveel
plaats om een fietser te passeren en dat heb je niet 1

Fietsrijstroken in de hoofdstraten zijn onvoldoende aangegeven voor de
autogebruikers waardoor dikwijls ernstige hinder of gevaar!!!Nog nooit enig
toezicht daarop gezien 1

Flitsen 's nachts 1

Geen 1

Geen :-) 1

Geen suggesties 1

Geen verdere opmerkingen. Ik heb het gevoel dat mijn gezin en mezelf ons op
een veilige manier kunnen bewegen in de stad.Ik heb alle vragen correct
beantwoord voor zover het van toepassing was voor mij. 1

Gemakkelijk bereikbaar politiekantoor in de Stad.Respons geven op aangifte. 1

Graag een nieuwe wijkagent die niet alleen boetes uitschrijft maar eerst contact
opneemt met de mensen 1

Graag flitspaal in de Moorseelsesteenweg : vaak veel verkeer dat extreme
snelheden doet.Graag een beter beveiligd fietspad op de Mooseeslsesteenweg.
Als er twee vrachtwagens passeren, wordt een fietser van de weg gemaaid. 1

Het enige waar ik mee kamp is dat mijn familie al meerdere malen naar politie
is geweest voor 1 persoon wegens laster en dat er wordt gezegd sorry wij
kunnen er niets aan doen. Tot het over zal komen dat we zelf initiatief zullen
nemen en dan onze schuld 1

Het is misschien verstandig bij een oproep van geweld, direct in actie te
komen, in plaats van te wachten of rond te rijden tot de storm geluwd is. 1

Het parkeren aan voetbalplein in Rumbeke is een groot probleem, alsook in de
Kwadestraat aan bakkerij geldhof en kapsalon Nathalie 1

Het verkeer in de Zuidstraat is bij het begin en einde van de school ronduit
gevaarlijk. Weg is te smal voor fietser en wagens in de 2 richtingen. Verbied
opnieuw dat auto's aan het eind van de Zuidstraat rechtdoor mogen naar de
Grote Markt. 1

Hondenpoep! veiliger aan het station 1

Hopelijk neemt u mijn enquete nog op.  Ik ben te laat, was op reis 1

Ik ben nooit betrekking geweest met criminaliteit en daarom kan ik niet
antwoord op de vraag 1

Ik ken geen problemen in mijn gemeente Beveren 1

(Continued)
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Tabel: lok WVL.F Totaal

Ik voel me niet zo veilig in de stationsbuurt en zeker niet aan de Ronde Kom. 
Er zijn daar dikwijls hangjongeren van vreemde origine. Graag zou ik er meer
politie zien, ook tijdens de dag. 1

Ik voel me voldoende veilig in Roeselare. 1

In Izegem moet je incognito rondlopen.Ik heb al te vaak drugs geroken
afkomstig van 14 a 16 jarigen 1

In Rumbeke centrum, rond de kerk is er geen enkel Zebrapad te bespeuren.
Groot verschil met rond de Sint Michielskerk in Roeselare 1

In de openbare parken geen dichte bestruiking plaatsen waarin met zich kan
verschuilen. Meer vuilnisbakken. Meer kastjes met hondenpoepzakjes plaatsen 1

Indien mogelijk meer met anonieme wagens op pad gaan en dan vooral  in de
buurt van het station in Roeselare. Als ze jullie zien komen vluchten ze gewoon
weg in de zijstraat naast mijn appartement. Veel zwerfvuil in de
Ardooisesteenweg tegenover de bushal 1

Jaarlijks gesprek met wijkagent over toestand in de straat 1

Je ne se pas 1

Jeugdcriminaliteit harder aanpakken, ook ouders van deze jeugd 1

Laat de burger weer een wapen in huis hebben en de inbraken zullen zo wie
zo voor 50% verminderen 1

Lichten op het speelplein zodat we ook kunnen lopen in het donker op het plein 1

Louche personen die rondhangen in de stationsbuurt, spiraalbrug, park van
roeselare...vooral 's avonds 1

Meer (zichtbare )controle in het stadspark (Geitepark): overlast van
nachtlawaai, drank-en druggebruik, vreemdelingenproblematiek, ongedierte en
overlast vreemde katten.Veel zones voor garagepoorten worden gebruikt als
privé parkeerplaats, hoewel deze gar 1

Meer aanwezigheid van politie in het straatbeeld 1

Meer bezoek van de wijkagent 1

Meer blauw op straat! 1

Meer blauw op straat!We vernemen dat er te veel administratie moet verwerkt
worden door de politieagenten. Misschien administratieve hulp inschakelen! 1

Meer camera'sMeer straatverlichting bij winter-uur bij woonwijken 1

Meer communicatie met de bevolkingContact met de wijkagent (misschien 2X
per jaar samenkomen met geburen en wijkagent) 1

Meer controle 1

Meer controle 's nachts in het Geitenpark en Kattestraat 1

Meer controle op aanhangwagens/vrachtwagens die vuilnis naar het
containerpark brengen zonder net of Basse waardoor alle vuilnis in het rond
vliegt 1

Meer controle op straat (voetpad) om criminaliteit te verschuwen.  Niet om
meer boetes voor parkeren te hebben. 1

Meer controle s avonds in de straat 1

Meer controle van politie in burger -> grotere pakkansDe sancties die bij een
misdrijf horen, uitvoeren-> meer gezag voor de politie en respectKleine
geldboetes vervangen door werkstraffen -> meer burgerzinvoorbeeld:
sluikstorters een volledig regio/wijk 1
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Meer controllesHogere boetesZwaardere straffenMinder medelijden met
criminelen, worden te vaak beschermt en zelf aanzien als slachtoffer en
kunnen ook te gemakkelijk in beroep gaan. Wat ik schandalig vindtZij zijn te
dikwijls de beschermende soortTegenove 1

Meer en duidelijker aanwezigheid van de politie in het straatbeeld vooral in de
wijken. In de scholen kinderen (jeugd) wijzen op wat mag en niet mag 1

Meer integratie van de politie in de buurt 1

Meer onaangekondigde snelheidscontroles en controle op GSM. Ernstige
lawaaihinder door veldkanonnen (reeds klachten ingediend, slapeloze
nachten). Fietspaden worden niet onderhouden buiten het centrum (steenslag,
putten).  Zwerfvuil, lege blikje liggen no 1

Meer patrouilleren -> heel weinig politie te zien in de straten laat staan in de
wijkenBuurtcontrole kan dit niet oplossen daar deze mensen niet opgeleid zijn
en/of er enkel meer gevaar dreigt voor deze mensen 1

Meer patrouilles  vooral in de woonwijken, op speelpleinen.Dealen drugs waar
kinderen bij zijnvandalisme: afbreken vuilbakken, speeltoestellen vernietigen 1

Meer plaatsen om jongeren <18 jaar die zware feiten plegen om te sluiten als
nodig !!! 1

Meer politie 's avonds in de straten en vooral aan het station, geitepark, ... 1

Meer politie op straat 1

Meer politie op straat dat ze zien wat er gebeurd! Station en andere drukke
plaatsen. 1

Meer politie op straat ipv ... 1

Meer politie op straat per fiers of bromfietsmeer controle op vreemdelingen die
rondslenteren op straat 1

Meer politie op straat s avonds maar niet alleen om te flitsen 1

Meer politie op straat! Kennen niet een onze wijkagent, nooit zichtbaar op
straat , kunnen die dus ook  niet aanspreken?  Alleen rond station is de politie
met de combi vaak op weg, anders of elders geen blauw, jammer. 1

Meer politie op straat, rond het centrum van Roeselare 1

Meer politie te voet of per fiets in de stadskern en errond, zeker centrum 1

Meer politiecontrole in woonwijken 1

Meer politiecontrole straat Beversesteenweg net zone 30 uitMeer
parkeergelegenheid voor de mensen die geen garage of geen parking hebben! 1

Meer preventie en op school dichter bij de jongeren komen (zonder dat
uniform) 1

Meer snelheidscontroles in de Kattenstraat= fietsstraatzone 30 wordt heel
weinig nageleefd 1

Meer toezicht 1

Meer toezicht en boetes op verkeerd parkerenvb. tegenovergestelde richting
parkeren, parkeren voor gele lijnMeer gasboetes voor sluikstorten in de buurt
vooral van supermarkten, nachtwinkels, .. 1

Meer verkeer controles. Ik zie regelmatig mensen  negeren die het verbod 
negeren en doorrijden aan de brug naast Rumbeeksegravier. Meestal is dat
rond 12.30 maar gebeurt ook soms rond 5u of 21u. 1

Meerdere controle in de ardooisesteenweg. Op de vrijdag vanwege
vrijdagsgebed moskee 1
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Mensen op gelijke voet behandelen, inclusie van migranten (vb door
buurtprojecten, een Arabische/ Afrikaanse foodmarket, festival van
gelijkheid,...) zodat men zich welkom en niet gefrustreerd voelt, en wantrouwen
jegens andere bevolkingsgroepen afneemt n 1

Minder vreemden op straat 's avonds laat en 's nachts in groep 1

Misschien meer controle en in de buurt achter het station, camera's plaatsen.Ik
ben al 3X achtervolgd geweest door vreemde mannen maar kon ze gelukkig
afschudden. Daar mijn bezorgdheid voor vrouwen die in deze buurt wonen. Ik
woon nog niet zo lang in Roes 1

Misschien meer patrouilles te voet 1

Mvg 1

Neem vooral het rijden op de voetpaden aan van fietsers en bromfietsen vooral
rond de Sint Michielskerk.  Aanleg van voetpaden drastig verbeteren alsook het
op en afrijden met een rolstoelstoel (levensgevaarlijk) bij het kruisen van de
straten 1

Niet alleen eens langs rijden bij jeugdfuiven (en de vele wildplassers negeren),
maar ook echt binnenkomen. 1

Nog meer blauw op straat, dat zien we nog te weinig in de gewone dagelijkse
gang van zaken 1

Nog meer controle!Ook voor en na school extra controlebv. Mandellaan de
oversteekplaatsen worden genegeerd van auto's, soms passeren er wel 10
auto's voor er 1 stopt 1

Nog meer controles en acties op de weg 1

Ofwel woon ik in een toffe buurt, ofwel ben ik onwetend... 1

Openbare verlichting: grote stukken van de Vlietputstraat. Bezoekers noemen
dat hier de "zwartgatstraat". !!Gezien het aantal lichten in andere straten moet
men niet spreken van besparingen 1

Opvallende aanwezigheid van politie op straat 1

Pak samenscholing (van vreemdelingen) aanGrijp in (effectief!) wanneer u een
klacht ontvangt omtrent loslopend agressieve honden 1

Plaats eens deftige fietspaden, is ook deels veiligheid 1

Plaatsing van camera�s. 1

Politie in burgerkleding meer op straat komen, zodat de personen die verdacht
lijken zonder dat ze weten kunnen aangepakt worden.  NB de wijkagent zou
best een bezoek brengen aan de mensen van zijn wijk, met voorrijden een
afspraak te bevestigen 1

Reclamebladen niet op de brievenbus leggen voor een WE. Men kan zo zien
wie enkele dagen weg is!! 1

Samen sterk, elkander helpen in plaats van weglopen 1

Sluikstorten- afvalbeleid: betalen op containerpark herzien- terug grof vuil aan
huis ophalen (vb jaarlijks)Woninginbraken: preventietips aan bewoners over
herkennen en signaleren van verdachte handelingen, voertuigen, hoe huis
beveiligen,...Alcoholcontro 1

Sneller en strenger optreden bij recidivismeStraffen volgens proportie2de kans
is goed, blijven kansen geven helpt niemand 1

Strenger optreden en de maximumtijd vasthouden 1

Strenger optredenAanwezigheid in straten (vb. station)Meer controles
(papieren, documenten) 1

Te veel .. laten wonen te samenBv mandelhuizen, dit is niet okevormen klikken,
... 1
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Tijdens de werkuren slenteren wel jonge mensen in de wijk, al rondkijkend naar
de huizen. Werklozen of ... ??? :-P 1

Toegankelijkheid voor de burger vergroten niet enkel bij grote problemen.
Zorgen dat er een rechtstreeks contact wordt gecreëerd tussen de politie en de
burger, waardoor de politie terug als een vriend wordt gezien. Nu is er nog
teveel het gevoel dat de p 1

Vaste camera in de Sint Elooiswinkelsestraat Oekene.DRINGEND!!! 1

Veel meer controle doen aan station -> bushaltes en ArdooisesteenwegIk hoor
dat vrouwen 's avond daar niet meer alleen op straat durven te komen met al
die vreemdelingen. Ze willen naar hier komen voor een beter leven maar zij
zouden zich wa meer mogen aa 1

Veel vlugger problemen aanpakkenmeer camera's in kleine straten of
parkenToezicht aan station en kleine straten 1

Verkeersagressie en het bumper jumpergedrag autoverkeer! 1

Verkeersboete uitschrijven bij verkeerd parkeren in Roeselare-
Sportevenementen in de wijk-minder zich op de baan te komenSluik parkeren
(geen plaats meer om voor ons huis te parkeren) 1

Voor mij is de Ardooisesteenweg 's avonds onveilig. Mijn kinderen mogen er
met de fiets absoluut NIET rijden. Ikzelf ben al verschillende keren na gefloten
door vreemdelingen toen ik naar de meeneem-chinees ging. In het vervolg gaat
mijn man nu. 's Avonds 1

Waarschuwingen (door de vingers zien) hebben mij meer geleerd dan boetes!
Dank aan agenten die menselijkheid tonen! 1

We wonen hier in een gezellige buurt. oudere mensen die elkaar kennen en
helpen met elkaar.  De jongeren zouden daar beter eens een voorbeeld aan
nemen, en een beetje meer, verdraagzaam zijn.  Da's toch normaal iemand die
gaat werken zijn gras afrijdt vb 1

We wonen nagenoeg in de kern van een stand, aan de rond van een par, in
een nieuw appartementsgebouw (een 20-tal appartementen). we voelen ons vrij
veilig gedurende de dag. 's Avonds durven we minder het park ingaan. Het zou
goed zijn dat de politie ons e 1

We zijn heel tevreden over de politiedoe zo verder 1

We zijn tevreden hoe de werking nu is. 1

Wij wonen op een wijk waar heel veel jonge kinderen wonen.  6-7 jarige die
zich niet altijd bewust zijn van de gevaren. We hebben een speelplein in de wijk
waar ze naar hartelust hun kunnen uitleven met hun vriendjes maar hun ouders
zijn niet ip hun gemak 1

Wij woonden vroeg dichtbij het Geitepark en ons gezin vond het spijtig dat we
ons daar niet meer echt veilig voelen.  Meer bezoek daar van de politie zou
een plus zijn. 1

Zie dagelijks mensen met meerdere documenten �bevel om het grondgebied te
verlaten� en zelfs een �herbevestiging� (allen reeds vervallen), ze worden
door politie opgepakt en de volgende dag sta ik er weer mee, blijven hier maar
rondlopen en ze doen er nik 1

Zorgend at eigen inwoners niet het gevoel krijgen dat de "niet-eigen inwoners"
de voorrang krijgen op alles. 1

Zwaar vervoer beperken in sluipwegen 1

aub verkeersdrempels installeren in de Adriaen Willaertstraat 1

controle doen  met een speciaal opgeleide hond voor drugsonderzoeken 1
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de burgers moeten meer alert zijn. aangeven aan de politie . als er
bedreigingen zijn niet bang zijn van tante geven . Meer oog hebben voor
bepaalde dingen. Wij zitten toch nog in België en iedereen heeft rechten en
plichten 1

een telefoonnummer geven waar men terecht kan voor dit soort zakens. de
mensen serieus nemen. meer politie inschakelen die  zonder uniform op straat
gaan. Of mensen die niet bang zijn, en ervoor opgeleid zijn inschakelen. Men
zou een deel van het geld  va 1

geen 3

geen zone 30 creëren zonder enige vorm van snelheidscontrole 1

iedereen gelijk voor de wet 1

meer camera zeten, bv fiets houders tegen diefstaalsnelheid contorle (eventvel
fis flitz zeten) in zone 30 1

meer camera's 1

meer controles uitoefenen 1

meer politiecontroles te voet of per fiets zowel overdag als 's nachts in alle
woonwijken 1

niet alleen patrouille in stadscentrum 1

voldoende politie op straataanpak sluikstorters -> bestraffing 1

weinig opmerkingen, ik woon in een rustige buurt 1


